
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEEMULGAČNÍ STANICE 
V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 

 
 

POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

červenec 2018 



 

 



 
   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, Czech Republic 
   IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581 
 

 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  1 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Záznam o vydání dokumentu 
 

 

 

Název dokumentu: DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

01 Finální dokument 
P Mynář E Ondráčková E Ondráčková 

3. 7. 2018    

  
   

    

  
   

    

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď výrazně označena NAHRAZENO, nebo zničena. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 1 výtisk + elektronicky 

1 výtisk + elektronicky 
 
 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí 
archiv INVEK s.r.o. 
 
 

 
© INVEK s.r.o, 2018 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení (tj. nad rámec 
použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově 
zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, společnosti INVEK s.r.o. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  2 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Seznam zpracovatelů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posudek zpracoval:    Ing. Petr Mynář 

 

 

Datum zpracování posudku:    3. 7. 2018 

 

 

Seznam osob, které se podílely na zpracování posudku: 

Zpracování posudku:    Ing. Petr Mynář 
      držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
      MŽP č.j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 22.4.1997, 
      prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 23110/ENV/16 ze dne 3.5.2016 

Spolupráce na zpracování posudku:  Mgr. Edita Ondráčková 
      držitel osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 
      geologické práce v oboru hydrogeologie, MŽP č.j.: 584/820/3860/03 
      ze dne 6.3.2003, pořadové číslo 1679/2003 

 

 

Telefon na zpracovatele posudku:   +420 546 211 349 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2016, registrovaným u společnosti Microsoft. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  3 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Obsah 
Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Seznam zpracovatelů  ............................................................................................................................................................................  2 
Obsah  ....................................................................................................................................................................................................  3 
Úvod, přehled výchozích podkladů  .......................................................................................................................................................  4 

I. (ZÁKLADNÍ ÚDAJE)  ......................................................................................................................................................................  5 

I.1. Název záměru  ...........................................................................................................................................................................  5 
I.2. Kapacita (rozsah) záměru  .........................................................................................................................................................  5 
I.3. Umístění záměru  .......................................................................................................................................................................  5 
I.4. Obchodní firma oznamovatele  ..................................................................................................................................................  5 
I.5. IČ oznamovatele ........................................................................................................................................................................  5 
I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele ....................................................................................................................................................  5 

II. (POSOUZENÍ DOKUMENTACE)  ...................................................................................................................................................  6 

II.1. Úplnost dokumentace  ..............................................................................................................................................................  6 
II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení  ....................................................................  7 
II.3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí  .........................................................................  19 
II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice  .......................................................  19 

III. (POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ 
STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ)  .....................................................................  20 

IV. (POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ)  .............................  21 

V. (VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI)  ...............................................................................  22 

VI. (CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ)  .....................................................................................  27 

VII. (NÁVRH STANOVISKA)  ..............................................................................................................................................................  28 

 

Přílohy: 

Příloha 1  (Vyjádření k dokumentaci) 
Příloha 2  (Doplňující údaje pro zpracování posudku) 
Příloha 3  (Doklady) 

 

 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  4 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Úvod, přehled výchozích podkladů 
Posudek o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen "posudek") je vypracován ve smyslu § 9 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

Předmětem posudku je záměr oznamovatele Purum s.r.o. (IČ: 62414402) 

Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město 

(dále jen "záměr"). 

Procesní a jiné podklady pro zpracování posudku jsou následující: 

[1] Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město. Dokumentace záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 4 k zákonu. RNDr. Zuzana Kadlecová 
a kol., Zlín, březen 2018 

[2] Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město. Rozeslání dokumentace a zveřejnění informací podle § 16 zákona. 
Ministerstvo životního prostředí, č.j.: MZP/2018/570/369 ze dne 4. 4. 2018 

[3] Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město. Žádost o zpracování posudku, předání podkladů pro zpracování posudku. 
Ministerstvo životního prostředí, č.j.: MZP/2018/570/614 ze dne 22. 5. 2018 

[4] Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město. Vyjádření k dokumentaci: 

[4.1] Město Staré Město, vyjádření ze dne 18. 4. 2018 
[4.2] Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření ze dne 14. 5. 2018 
[4.3] Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vyjádření ze dne 7. 5. 2018 
[4.4] Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, vyjádření ze dne 2. 5. 2018 
[4.5] Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, vyjádření ze dne 9. 5. 2018 
[4.6] Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, vyjádření ze dne 16. 5. 2018 
[4.7] Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů, vyjádření ze dne 20. 4. 2018 
[4.8] Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, vyjádření ze dne 14. 5. 2018 
[4.9] Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

vyjádření ze dne 15. 5. 2018 

[5] Žádost o údaje nezbytné pro zpracování posudku dle § 9 odst. 6 zákona. Ing. Petr Myná ř, 4. 6. 2018 

[6] Doplnění údajů nezbytných pro zpracování posudku dle § 9 odst. 6 zákona. RNDr. Zuzana Kadlecová v zastoupení 
oznamovatele záměru, 5. 6. 2018 

[7] Vlastní průzkum dotčeného území. 

Všechny uvedené podklady jsou v rámci zpracování posudku vzaty v úvahu, a i na jejich základě je formulován návrh stanoviska 
příslušného úřadu. 

-------------------- 

Cílem předkládaného posudku je především (ve smyslu § 9 a přílohy č. 5 k zákonu): 
• posouzení dokumentace, technického řešení záměru a opatření, navržených k omezení nepříznivých vlivů na životní prostředí, 
• vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci, 
• celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí, 
• návrh stanoviska příslušného úřadu. 

Posudek je zpracován na základě dokumentace a všech podaných vyjádření k ní. V rámci zpracování posudku není posuzovaná 
dokumentace přepracovávána ani doplňována. 

Posudek je zpracován držitelem autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona. Ke zpracování posudku byly 
vyžádány dílčí podklady k ověření údajů o vlivech provedení záměru na životní prostředí od jiných odborníků, jejichž jmenný seznam 
je uveden na straně 2 tohoto posudku. 

Osoby, které se zúčastnily na zpracování tohoto posudku, se, a to ani dílčím způsobem, nepodílely na zpracování dokumentace. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  5 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  I.   
 

(ZÁKLADNÍ ÚDAJE) 

   I.1.    Název záměru 

Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město 

   I.2.    Kapacita (rozsah) záměru 

Nominální kapacita do 100 m3/24 hodin. 

   I.3.    Umístění záměru 

Kraj: Zlínský 
Okres: Uherské Hradiště 
Obec: Staré Město 
Katastrální území: Staré Město u Uherského Hradiště 

   I.4.    Obchodní firma oznamovatele 

Purum s.r.o. 

   I.5.    IČ oznamovatele 

62414402 

   I.6.    Sídlo oznamovatele 

Národní 961/25 
110 00  Praha 1 - Staré Město 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  6 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  II.   
 

(POSOUZENÍ DOKUMENTACE) 
V této kapitole je provedeno posouzení dokumentace z následujících hledisek: 
• úplnost dokumentace, 
• správnost údajů uvedených v dokumentaci a použitých metod hodnocení, 
• hodnocení variant, 
• hodnocení vlivů přesahujících státní hranice. 

   II.1.    Úplnost dokumentace 

Úplnost dokumentace je hodnocena ze dvou hledisek: 
• splnění formálních požadavků zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
• splnění věcných požadavků zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Dokumentace je z formálního hlediska členěna následovně: 
• Vlastní dokumentace (69 stran) 
• Přílohy dokumentace: 

• Příloha 1 Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace (1 list) 
• Příloha 2 Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny (1 list) 
• Příloha 3 Situace širších vztahů (1 strana) 
• Příloha 4 Situace záměru (1 strana) 
• Příloha 5 Půdorys 1.NP - stávající stav, Půdorys 1.NP - navrhovaný stav (2 strany) 
• Příloha 6 Technologické schéma (1 strana) 
• Příloha 7 Rozhodnutí o změně povolení k nakládání s vodami (2 listy) 
• Příloha 8 Bezpečnostní listy (6 bezpečnostních listů, celkem 25 listů) 
• Příloha 9 Rozptylová studie (16 stran) 
• Příloha 10 Hluková studie (19 stran) 
• Příloha 11 Autorizované posouzení vlivů na veřejné zdraví (50 stran) 
• Příloha 12 Stávající Rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace ze stávající 

  chemické čistírny odpadních vod (2 listy) 
• Příloha 13 Identifikační listy přijímaných nebezpečných odpadů (46 identifikačních listů, celkem 24 listů) 

Dokumentace obsahuje všechny zákonem požadované části a přílohy. Formální náplň jednotlivých částí dokumentace i jejích příloh 
odpovídá požadovanému rozsahu přílohy č. 4 k zákonu. Z formálního hlediska je tedy dokumentace úplná. 

Z věcného hlediska se dokumentace věnuje všem relevantním resp. zákonem požadovaným okruhům životního prostředí. Zvláštní 
pozornost je věnována rozhodujícím okruhům, tj. v daném případě zejména vlivům na ovzduší, vlivům hluku a vlivům 
na obyvatelstvo a veřejné zdraví. Z věcného hlediska je tedy dokumentace úplná. 

II.1. Úplnost dokumentace - závěr zpracovatele posudku: 

Z formálního hlediska je dokumentace úplná. 

Rozsah dokumentace odpovídá požadavkům zákona. Všechny části dokumentace jsou věcně zpracovány v takovém obsahu 
a rozsahu, který zohledňuje významnost vlivů na jednotlivé složky životního prostředí. Z věcného hlediska je tedy dokumentace 
úplná. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  7 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

   II.2.    Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení 

V této kapitole posudku je posouzen obsah jednotlivých částí a kapitol dokumentace. 

Pro každou část a kapitolu dokumentace je uveden komentář zpracovatele posudku, který obsahuje stanovisko zpracovatele 
posudku k obsahu a úrovni zpracování. Je ověřena správnost předkládaných údajů, metody a úroveň zpracování včetně způsobu 
prezentace výsledků hodnocení. V případě zjištění nedostatků je uvedeno, jak tyto nedostatky mohou ovlivnit závěry posouzení. 
Přílohy dokumentace jsou posouzeny/komentovány v rámci odpovídajících kapitol dokumentace. 

ČÁST A  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

Komentář zpracovatele posudku: 

Jsou uvedeny všechny informace požadované zákonem. 

ČÁST B  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 
Kapitola je členěna do devíti dílčích kapitol, které jsou dále posuzovány samostatně. 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
Záměr je zařazen do bodu 53. Zařízení odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-chemickou 
úpravou nebo skládkováním. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona je korektní. 

Byla předložena přímo dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, zjišťovací řízení tedy nebylo provedeno. Tento postup je 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
V kapitole jsou uvedeny údaje o nominální kapacitě deemulgační stanice (40 m3/12 hod resp. 80 m3/24 hod, v případě příznivějšího 
složení vstupních vod a odpadů až 100 m3/24 hod). Záměr bude provozován v pracovní dny, je uvažováno max. 260 pracovních 
dnů/rok. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou v pořádku. Vzhledem k tomu, že příloha č. 1 zákona neuvádí žádný limitní kapacitní parametr, je zvolený formát 
kapacitního údaje (v m3/den) vyhovující. Zároveň však mohl být uveden údaj ve formátu odpovídajícím příloze 1. zákona 
o integrované prevenci (tedy v t/den). Jde o formální výhradu, bez vlivu na výsledky hodnocení. 

B.I.3. Umístění záměru 
V kapitole je uvedena územní identifikace umístění záměru včetně mapového vymezení. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou korektní a přehledné. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  8 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Je uvedeno, že záměr je umístěn v průmyslovém areálu, mimo části města s trvalým osídlením. Dále jsou uvedeny údaje 
o stávajících činnostech oznamovatele v areálu záměru, účelu a předmětu vlastního záměru a okolních provozech v území. 
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez významných připomínek. Z celkového kontextu vyplývá, že jde o instalaci nové technologie do stávajícího provozu. Kontrolou na 
informačním systému EIA bylo ověřeno, že kromě zdrojů uvedených v dokumentaci nejsou v dotčeném území připravovány jiné 
záměry s potenciálně významným kumulativním vlivem. 

B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením hlavních d ůvodů 
s uvedením hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí 

Jsou uvedeny údaje vedoucí ke zdůvodnění umístění záměru, tj. zajištění komplexnosti služeb v oblasti čištění vod a pokrytí 
požadavků regionálních průmyslových podniků na čištění odpadních vod s obsahem ropných látek. Dále jsou uvedeny obecné údaje 
k volbě zvolené varianty řešení, s členěném na pasivní nulovou variantu, aktivní nulovou variantu, variantu umístění v jiné lokalitě, 
variantu ekologicky optimální a variantu předkládanou oznamovatelem. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jednoznačně deklarují záměr oznamovatele a odůvodňují zvolené umístění a variantu řešení. Údaje o variantním 
řešení přitom poněkud zacházejí za rámec požadovaný zákonem (např. pojem "ekologicky optimální varianta" byl naposledy uváděn 
v nahrazeném zákoně č. 244/1992 Sb.), jde však o přístup zvolený zpracovatelkou, bez připomínek. 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací nezbytných 
pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání 
s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovn ěmi emisí a dalšími parametry 

V úvodní části je uvedeno, že v záměru budou upravovány odpadní vody a kapalné odpady s obsahem ropných látek, variabilního 
složení různých externích dodavatelů. Není předběžně uvažováno s příjmem odpadních vod s vysokým obsahem pevných látek ani 
odpadů s obsahem pevných látek. Do zařízení nebudou přijímány zapáchající látky. Součástí zařízení bude provozní laboratoř, kde 
budou kontrolovány vstupy i výstupy. 

Dále je popsáno technické řešení záměru, spočívající ve stavebních úpravách stávajícího objektu a instalaci technologického 
zařízení. To je uvažováno odstavným způsobem, a to buď deemulgací pomocí organického koagulantu nebo deemulgací 
dvoufázovým kyselým rozrážecím způsobem, přičemž předběžně je uvažováno s oběma postupy. Technické zařízení pro oba 
způsoby je prakticky totožné, liší se pouze použitými chemikáliemi a dobou čisticího cyklu. Oba postupy jsou popsány, dále je 
proveden popis technologických operací, řízení provozu a požadavky na pracovní síly. Součástí kapitoly je porovnání záměru 
s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) s výsledkem, že uvažované odpady jsou v záměru zpracovatelné v souladu s nejlepšími 
dostupnými technikami. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Popis technického a technologického řešení je pro účely posouzení vlivů na životní prostředí odpovídající a poskytující dostatečný 
podklad pro navazující části dokumentace. 

Požadavek na dodržení parametrů nejlepších dostupných technik (BAT), a to v aktuálním znění, platném v období přípravy záměru, 
je podmíněn v návrhu stanoviska příslušného úřadu (kapitola VII. (NÁVRH STANOVISKA), strana 28 tohoto posudku). 

B.I.7. Termín zahájení zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Zahájení 2018 (instalace technologie), uvedení do provozu 2018. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jednoznačně deklarují harmonogram přípravy záměru. 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
V kapitole je uveden výčet dotčených krajů (Zlínský kraj) a obcí (Obec Staré Město). 

Komentář zpracovatele posudku: 

Věcně v pořádku, s formální výhradou - jde o Město Staré Město, nikoliv Obec Staré Město. Výčet by bylo možno doplnit kontaktními 
údaji. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  9 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

B.I.9. Výčet navazujících správních rozhodnutí 
Územní souhlas a stavební povolení (Městský úřad Staré Město, stavební úřad), integrované povolení (Krajský úřad Zlínského kraje, 
odbor životní prostředí a zemědělství). 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek, uvedené údaje jsou korektní. Výčet by opět bylo možno doplnit kontaktními údaji. 

B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 
Kapitola je členěna do šesti dílčích kapitol, které jsou dále posuzovány samostatně. 

B.II.1. Půda (například zdroj vody, spotřeba) 
Je uvedeno, že záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém objektu, bez nároků na nové plochy, nebude dotčen ZPF ani 
PUPFL.. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Údaje jsou korektní a poskytují odpovídající vstup pro posouzení. 

B.II.2. Voda 
Jsou uvedeny údaje o spotřebě pitné vody (cca 180 m3/rok, 0,69 m3/den) a technologické vody (do 1,0 l/s z přívodu pitné vody, dále 
užitková voda ze slepého ramene řeky Moravy, nekvantifikováno, v rámci stávajícího platného povolení). 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou korektní. Není uveden údaj o spotřebě vody pro výstavbu, s ohledem na charakter záměru, tj. vestavbu 
technologie do stávajícího objektu, však nepůjde o významné množství, které by bylo nutno v posouzení zvláště zohlednit. Tato 
výtka se obecně týká i dalších vstupů a také výstupů. 

B.II.3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje) 
Je uvedeno, že vstupní surovinou jsou odpadní vody - kapalné odpady obsahující ropné látky v množství do 80 m 3/den při 
nejobtížněji deemulgovatelných odpadních vodách resp. do 100 m3/den při příznivějším vstupním složení odpadních vod. Maximální 
roční množství čištěné odpadní vody je 26 000 m3. Dále je uveden seznam odpadů přijímaných do zařízení včetně odpovídajících 
identifikačních listů (příloha 13 dokumentace). Dále je uveden výčet používaných chemikálií a jejich orientační spotřeba, včetně 
odpovídajících bezpečnostních listů (příloha 8 dokumentace) a jejich skladování. Součástí je i popis stávajících skladovaných 
chemikálií a jejich množství. Je uveden též popis skladování a manipulace s nebezpečnými látkami včetně příslušných opatření pro 
případ havárie. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou korektní, bez připomínek. 

B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 
Je uveden údaj o celkovém příkonu elektrické energie (cca 30 kW) a spotřebě elektrické energie na 1 m3 vstupní odpadní vody 
(3,2 až 3,8 kW). Potřeba tlakového vzduchu je pokryta vlastním kompresorem, tepelná energie se nespot řebovává. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou přehledné a pro účely posouzení vyhovující. 

B.II.5. Biologická rozmanitost 
Je uvedeno, že záměr nemá přímé vlivy na využívání přírodních zdrojů, v důsledku provozu nedojde k ovlivnění druhů a ekosystémů 
nebo záboru stanovišť druhů ani jejich znečišťování. Nedochází ke kácení dřevin nebo rušení ploch zeleně. Nedojde k dotčení 
rozmanitosti druhů a jejich biotopů, nebudou dotčeny druhy ani přírodní stanoviště v zájmu Evropských společenství. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou sice korektní, nicméně suplují údaje hodnotící kapitoly (D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost), kde jsou 
opětovně uváděny. To je ovšem způsobeno zejména aktuálním zněním přílohy č. 4 zákona, kde je biologická rozmanitost uvedena 
jako jeden ze vstupů záměru (B. Údaje o záměru - B.II. Údaje o vstupech - B.II.5. Biologická rozmanitost). V tomto ohledu není znám 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  10 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

důvod zákonodárce pro takovéto členění, biodiverzita jako přímý vstup (jakéhokoliv) záměru nedává smysl, hodnotit je možno pouze 
vliv na biodiverzitu, což je věcně až náplní příslušné hodnotící kapitoly (D.I.7.). V tomto ohledu je tedy zvolený přístup v naprostém 
pořádku a zcela v režii zpracovatelky dokumentace. 

B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (nap ř. potřeba souvisejících staveb) 
V kapitole je popsána stávající doprava do areálu Purum (trasa dopravy, intenzita dopravy) a doprava související se záměrem (trasa 
dopravy, intenzita dopravy). Dále jsou popsána ochranná pásma existujících inženýrských sítí, resp. jejich nep řítomnost, protože 
záměr je umístěn ve stávajícím objektu. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou korektní a popisují správně stav a vývoj dopravních nároků. Zároveň poskytují podklad pro posouzení vlivů 
dopravy na životní prostředí (hluková studie, rozptylová studie). 

B.III. Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 
Kapitola je členěna do pěti podkapitol, které jsou níže posuzovány samostatně. 

B.III.1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů znečišťování, druh 
a množství emitovaných znečišťujících látek, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek) 

Ovzduší: Výstupy do ovzduší jsou rozděleny jednak pro související automobilovou dopravu, jednak pro provoz deemulgační stanice. 
Je uvedeno, že ze záměru nebude docházet k uvolňování pachových látek, jsou uvedena i odpovídající opatření. 

Znečištění vody: Je odkázáno na kapitolu B.III.2. Odpadní vody. 

Znečištění půdy a půdního podloží: V souvislosti se záměrem se nepředpokládá. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Kapitola odpovídá požadavkům zákona a uvádí všechny relevantní údaje. Pokud jde o znečištění vody, půdy a půdního podloží, 
uváděné údaje mají obecný charakter. To ovšem vyplývá ze skutečnosti, že duplikují údaje kapitoly B.III.2, kde jsou uvedeny 
podrobnější údaje o znečištění odpadních vod, resp. vlivové části dokumentace (část D). Bez připomínek. V tomto případě ani není 
známa úvaha zákonodárce, která k této duplikaci při tvorbě přílohy č. 4 zákona vedla. 

B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo vypoušt ění, 
vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost) 

Uvedeny jsou údaje o produkci odpadních vod a technologických odpadních vod. Vyčištěná odpadní voda bude vypouštěna 
do kanalizace města Staré Město a Uherské Hradiště, která je zakončena městskou ČOV Uherské Hradiště. Konečným recipientem 
je řeka Morava. Voda z deemulgace se bude mísit s vodou z chemické čistírny odpadní vody v jímce vyčištěné vody. Kvalita 
vyčištěné vody musí odpovídat ukazatelům kanalizačního řádu. Ty jsou v dokumentaci uvedeny zároveň s předpokladem ukazatelů 
jednotlivých kontaminantů ze záměru. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Kapitola odpovídá požadavkům zákona. Uváděné údaje jsou kompletní a dostatečně konzervativní a poskytují tak odpovídající 
podklad pro posouzení vlivů na životní prostředí. 

B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby nakládání s odpady) 
Jsou uvedeny údaje o produkci odpadů z výstavby (stavební úpravy a instalace technologie)) a provozu včetně způsobu nakládání 
s nimi. Odpady budou shromažďovány odděleně a předávány oprávněné osobě k využití nebo odstranění. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek, uvedené údaje jsou korektní. 

B.III.4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, množství emisí, 
způsoby jejich omezení) 

Kapitola je dále členěna na část hluk, vibrace, záření, zápach a jiné výstupy. 

Hluk: Je uvedeno, že byla vypracována hluková studie (příloha 10 dokumentace), kde jsou hodnoceny dopravní a stacionární zdroje 
v areálu a dopravní zdroje na navazujících komunikacích, vždy pro stávající stav a pro stav po realizaci záměru. 

Vibrace: Provozem záměru nebudou vznikat nové zdroje vibrací. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  11 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Záření, zápach, jiné výstupy: Jsou uvedeny údaje k omezení vlivů zápachu - vlivem záměru nebude docházet k uvolňování emisí 
pachových látek. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uváděné údaje jsou velmi obecné a nepředstavují konkrétní údaje o výstupech. Nezbytné údaje však lze dohledat v navazujících 
částech dokumentace. 

B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 
Je uvedeno, že předmětem záměru není realizace nových staveb, doplňující údaje nejsou uváděny. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Obsah kapitoly odpovídá požadované náplni, bez připomínek. 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. Výčet nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
Kapitola je členěna do devíti podkapitol: 

• C.1.1. Struktura a ráz krajiny, její geomorfologie a hydrologie 
• C.1.2. Určující složky flóry a fauny 
• C.1.3. Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 
• C.1.4. Ložiska nerostů 
• C.1.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
• C.1.6. Území hustě zalidněná 
• C.1.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 
• C.1.8. Staré ekologické zátěže 
• C.1.9. Extrémní poměry v dotčeném území 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uváděné údaje jsou korektní. Není však zcela zřejmé, podle jakého klíče jsou údaje řazeny do kapitoly C.1 a do kapitoly C.2, 
přičemž v mnoha případech je zařazení sporné (proč např. údaje o fauně, flóře a ochraně přírody jsou věcně odtrženy od biologické 
rozmanitosti mezi "nejvýznamnější charakteristiky") a v mnoha případech se věcná náplň dubluje (např. kulturní a historické jevy 
mají údaje jak v kapitole C.1, tak i v kapitole C.2). Zvolené členění je tedy nepřehledné. Obecně by v této kapitole měly být shrnuty 
nejvýznamnější jevy a přítomnost/nepřítomnost prvků ochrany jednotlivých složek životního prostředí resp. jejich významnost. 
Podrobnější popisné údaje o jednotlivých složkách životního prostředí by měly být až náplní kapitoly C.2. Jde ovšem o formální 
přístup zvolený zpracovatelkou dokumentace, z věcného hlediska bez významných připomínek. 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a popis jeho složek 
nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 

Kapitola je členěna do osmi podkapitol: 
• C.2.1. Ovzduší (např. stav kvality ovzduší) 
• C.2.2. Voda (např. hydromorfologické poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod atd.) 
• C.2.3. Půda (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení 

a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a zakrývání) 
• C.2.4. Přírodní zdroje 
• C.2.5. Biologická rozmanitost (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, společenstev, ekosystémů) 
• C.2.6. Klima (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu) 
• C.2.7. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 
• C.2.8. Hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 

Komentář zpracovatele posudku: 

S výhradou, uvedenou výše u kapitoly C.1., jsou údaje z formálního hlediska v pořádku. Věcná náplň je hodnocena dále po 
jednotlivých podkapitolách. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  12 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

C.2.1. Ovzduší (např. stav kvality ovzduší) 
Údaje o kvalitě ovzduší vycházejí z údajů ČHMÚ, a to pětiletých klouzavých průměrů 2012-2016. Z nich vyplývá, že v dotčeném 
území je překročen imisní limit pro benzo(a)pyren. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Údaje jsou v pořádku a představují relevantní zdroj o kvalitě ovzduší v dotčeném území. 

C.2.2. Voda (např. hydromorfologické poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod atd.) 
Kapitola je rozdělena na část povrchových vod a část podzemních vod. Pro povrchové vody je popsáno hydrologické členění, 
zařazení vodního toku Moravy dle vyhlášky č. 178/2012 Sb. a 401/2015 Sb. V nivě Moravy je vyhlášen CHOPAV Kvartér řeky 
Moravy. Území není zařazeno dle nařízení vlády č. 262/2012 Sb. mezi zranitelné oblasti. Pro podzemní vody je popsáno 
hydrogeologické rajónování a jsou popsány základní hydrogeologické charakteristiky. V území se nevyskytuje žádné ochranné 
pásmo vodního zdroje podzemních vod. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek, obsah a rozsah kapitoly odpovídá požadovanému obsahu. 

C.2.3. Půda (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení 
a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a zakrývání) 

Je uvedeno, že záměr není uveden na plochách ZPF, není dotčen PUPFL. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek, věcně v pořádku, obsah a rozsah kapitoly odpovídá charakteru území a záměru. 

C.2.4. Přírodní zdroje 
Jsou popsány geologické podmínky a surovinové zdroje. Na území posuzované lokality se nevyskytují těžitelné nerostné suroviny 
ani technická díla související s jejich těžbou. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek, obsah a rozsah kapitoly odpovídá požadovanému obsahu či je spíše (s ohledem na umístění záměru) podrobnější. 

C.2.5. Biologická rozmanitost (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, společenstev, ekosystémů) 
Na úvod kapitoly je provedena definice pojmu "biologická rozmanitost". Dále je uvedeno, že záměrem nejsou dotčeny rostlinné 
a živočišné druhy a vazby mezi nimi vč. jejich role v zajišťování biologické rozmanitosti v zájmovém území. Rovněž nejsou dotčeny 
chráněné části životního prostředí (např. významného krajinného prvku, územního systému ekologické stability krajiny, zvláště 
chráněných území, přírodních parků, evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí). 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uváděné údaje jsou s ohledem na umístění záměru úplné a ozřejmují malou biologickou významnost lokality umístění záměru. 
Formální výhrada - duplicita s údaji kapitoly C.1.3., dále uvádění hodnocení vlivů záměru, které by mělo být provedeno až v části D. 
dokumentace (část C. je určena pro popis stavu životního prostředí v dotčeném území území, nikoliv vlivů záměru). 

C.2.6. Klima (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu) 
V kapitole jsou popsány klimatické charakteristiky platné pro území záměru dle Quitta. Zároveň je v kapitole dokladována rychlostní 
a stabilitní větrná růžice, použitá pro zpracování rozptylové studie (příloha 3 dokumentace). Dále jsou v kapitole komentovány údaje 
ke změně klimatu resp. zranitelnosti území vůči projevům změny klimatu. Je uvedeno, že zájmové území není zatíženo vyšším 
výskytem a četností klimatických a povětrnostních extrémů a přírodních katastrof, záměr nemá významný vliv na rizika plynoucí 
z dosavadních i výhledových změn klimatu. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez významných připomínek. I zde platí, že hodnocení vlivů záměru ("záměr nemá významný vliv na ...") věcně spadá až do části 
D. dokumentace, v části C. je irelevantní. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  13 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

C.2.7. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Je uvedeno, že záměr je situován mimo souvislou obytnou zástavbu a je uvedena vzdálenost nejbližších obytných objektů. Dále jsou 
shrnuty výsledky autorizovaného hodnocení vlivů na veřejné zdraví (příloha 11 dokumentace). 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez významnějších připomínek. Opět je nutno opakovat, že uvádět výsledky hodnocení vlivů záměru v části C. dokumentace je proti 
smyslu osnovy dle přílohy č. 4 zákona. Hodnocení vlivů záměru věcně patří až do části D. dokumentace. Tam je také opětovně 
komentováno, zvolené členění tedy nepřispívá k přehlednosti dokumentace. 

C.2.8. Hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 
Je uvedeno, že v zájmovém prostoru nejsou registrovány žádné kulturní, architektonické a historické památky ani archeologická 
naleziště. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Popis odpovídá skutečnému stavu, bez významných připomínek. Duplicita s kapitolou C.1.5. (tj. nepřehledné členění dokumentace), 
dále chybí zmínka o hmotném majetku třetích stran (z charakteru a umístění záměru ovšem vyplývá, že není dotčen). 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prost ředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení a p ředpoklad jeho 
pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním 
prostředí a vědeckých poznatků posoudit 

Je uvedeno, že lokalita je ovlivněna antropogenními faktory s celkově únosnou zátěží životního prostředí. V průmyslovém areálu 
jsou provozovány zdroje znečišťování ovzduší a zdroje hluku. Zvláště chráněná území a přírodní parky nejsou v blízkosti lokality 
situovány. Území se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (překročení imisního limitu BaP). Záměr představuje zvýšení 
znečišťujících látek v ovzduší a hlukové zátěže. Záměr je nutno navrhnout, realizovat a provozovat tak, aby zatížení území 
odpovídalo zájmům jak ekonomického rozvoje území, tak i zájmům ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Údaje by měly představovat shrnující strategický pohled na stav a vývoj životního prostředí dotčeného území. To je věcně naplněno. 
Poslední odstavec, vztažený k vlivům záměru, do této kapitoly nepatří (vlivy jsou dle přílohy 4 zákona hodnoceny až v části D 
dokumentace, včetně souvisejících opatření k vyloučení resp. minimalizaci vlivů), jde o formální chybu. 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti p ředpokládaných přímých, nepřímých, sekundárních, 
kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních 
i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru 

Kapitola je členěna do 9 podkapitol: 
• D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
• D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a skleníkových plynů, zranitelnost záměru 

vůči změně klimatu) 
• D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. vibrace, záření, vznik rušivých vlivů) 
• D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
• D.I.5. Vlivy na půdu 
• D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 
• D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 
• D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 
• D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 

Komentář zpracovatele posudku: 

Zvolený výčet kapitol představuje odpovídající popis složek životního prostředí. Pro rozhodující oblasti (ovzduší, hluk, veřejné zdraví) 
jsou k dokumentaci přiloženy samostatné hodnotící studie. Tyto studie jsou v tomto posudku posouzeny/komentovány v rámci 
odpovídajících kapitol dokumentace. 

Jednotlivé podkapitoly posuzujeme níže samostatně. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  14 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Po realizaci záměru nedojde z hlediska znečišťování ovzduší k významnému nárůstu vlivů na ovzduší. Na základě výpočtů 
provedených v rozptylové studii jsou zaznamenány minimální nárůsty škodlivin ovzduší, nové příspěvky k imisní zátěži nebudou mít 
významnější podíl na celkovém imisním pozadí zájmového území. Po uvedení záměru do provozu se nepředpokládá významný 
nárůst hlukového zatížení u nejbližší obytné zástavby. Z hlediska hlukové situace vliv zdrojů hluku a nárůstu dopravy spojené se 
záměrem nezpůsobí překračování hygienických limitů hluku pro denní nebo noční dobu. Pro záměr bylo vypracováno autorizované 
posouzení vlivů na veřejné zdraví s výsledkem, že realizací záměru nedojde ke změně zdravotního rizika v osídlených místech 
v okolí záměru. Příspěvek záměru bude ve srovnání se současným stavem zanedbatelný, hlukové klima ani kvalita ovzduší se 
v řešeném území nezmění způsobem, který by byl prokazatelný terénním měřením nebo smyslovým hodnocením a který by bylo 
možno posoudit jako hodnotitelný z hlediska nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Zdravotní riziko související s realizací záměru není ve srovnání se současnou zátěží 
prostředí významné. Z hlediska vlivu na veřejné zdraví se očekává za současného stupně zátěže životního prostředí v dotčené 
oblasti převaha pozitivních důsledků realizace záměru, především v důsledku celospolečenského dosahu záměru v oblasti 
vodohospodářské a v oblasti ochrany recipientů vyčištěných odpadních vod - vodotečí. Realizace záměru nebude mít negativní 
sociální a ekonomické důsledky. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Zpracované posouzení vlivu na veřejné zdraví je podrobné a je metodicky založeno na mezinárodně uznávaném a užívaném 
postupu HRA (Health Risk Assessment). Zaměřeno je na všechny potenciálně nepříznivé vlivy záměru, tj. s ohledem na charakter 
záměru zejména znečišťování ovzduší a hluk. Pro hodnocení jsou vybrány všechny relevantní škodliviny. Provedené hodnocení je 
metodicky i věcně odpovídající, s využitím relevantních literárních podkladů, uvedené závěry o zdravotně nevýznamném ovlivnění 
obyvatel v blízkém okolí zařízení jsou odpovídající. Bez významných připomínek. Formálně - v hodnocení vlivů na veřejné zdraví je 
zaměňován znak "μ" za "u" (nikoli však konzistentně a vždy), je třeba dbát správného označení měrných jednotek. Komentář 
k sociálním a ekonomickým vlivům a faktorům pohody je odpovídající, bez připomínek. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a skleníkových plynů, zranitelnost 
záměru vůči změně klimatu) 

Vlivy na ovzduší jsou hodnoceny postupy dle metodiky SYMOS´97. Výsledky jsou podrobně uvedeny v rozptylové studii (příloha 9 
dokumentace a v dokumentaci samotné. V rozptylové studii jsou vypočteny hodnoty koncentrací oxidu dusičitého NO2, částic PM10 
a PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu v síti referenčních bodů a u nejbližší zástavby. Je uvedeno, že v důsledku provozu záměru 
nedojde k významnému zvýšení imisní zátěže v posuzovaném území. Vypočtené příspěvky imisních koncentrací jsou vůči 
stávajícímu imisnímu pozadí a imisním limitům nízké a celková imisní situace v posuzovaném území se významně nezmění. Dále 
jsou uvedeny technické podmínky provozu za účelem snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem a obecná opatření k 
omezení vlivů druhotné prašnosti. Z hlediska vlivů na ovzduší tedy nebude záměr do území vnášet významnější emise, které by 
mohly prokazatelně ovlivnit imisní situaci v zájmovém území, záměr je tak akceptovatelný. 

Pokud jde o vlivy na klima, je uvedeno, že v oblasti zmírňování (mitigace) změny klimatu záměr využívá z hlediska energetické 
náročnosti výroby a čištění odpadních vod jsou BAT techniky, zařízení není zdrojem emisí do ovzduší. V oblasti vlivu záměru na 
přizpůsobení se změně klimatu (adaptaci) a zranitelnost záměru vůči dopadům změny klimatu je uvedeno, že zájmové území není 
zatíženo vyšším výskytem a četností klimatických a povětrnostních extrémů a přírodních katastrof. V souvislosti se záměrem 
nedochází ke kácení dřevin nebo rušení ploch zeleně. Objem odváděných srážkových vod se po realizaci záměru nemění. 
Nedochází k výstavbě nových objektů nebo zpevněných ploch. Záměr nemá významné nároky na dodávané energie a dopravu. 
Záměr tak nemá významný vliv na rizika plynoucí z dosavadních i výhledových změn klimatu. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Výpočet je proveden všeobecně užívanou metodikou SYMOS´97, příslušně aktualizovanou. Jako podklad je použita stabilitní větrná 
růžice, zpracovaná pro lokalitu záměru z dat Českého hydrometeorologického ústavu. Součástí hodnocení je obecný popis metodiky 
výpočtu, umístění záměru, popis technologického a stavebního řešení, definice parametrů zdrojů (technologické a dopravní zdroje), 
definice/umístění referenčních bodů a jednotlivých výpočtů. Tyto části jsou metodicky i věcně v pořádku. Definice relevantních 
znečišťujících látek, použitých pro hodnocení, je odpovídající. Pozaďová kvalita ovzduší je odvozena z pětiletých klouzavých 
koncentrací, vyhodnocených a publikovaných ČHMÚ (2012-2016). Jde o odpovídající zdroj údajů. Formálně - v rozptylové studii je 
doložena nesprávná situace přírůstku roční koncentrace PM2,5 (vztažená k jinému záměru). Pro úplnost je správná situace vyžádána 
jako doplňující informace pro zpracování tohoto posudku (viz příloha 2). Vlivy na klima jsou hodnoceny odpovídajícím způsobem 
v souladu s aktuálními postupy mitigačních a adaptačních klimatických opatření. 

Odpovídající opatření jsou přejata do návrhu stanoviska příslušného úřadu. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  15 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální nebo biologické charakteristiky 
(např. vibrace, záření, vznik rušivých vlivů) 

Je uvedeno, že vlivy hluku jsou podrobně řešeny v hlukové studii (příloha 10 dokumentace). Dále jsou výsledky hlukové studie 
shrnuty a je dokladováno, že hygienické limity pro hluk ze stacionárních i dopravních zdrojů budou dodrženy. Vliv vibrací 
a elektromagnetického záření je vyloučen, vznik rušivých vlivů se nepředpokládá. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Vlivy hluku jsou hodnoceny standardními postupy, z metodického hlediska bez připomínek. Výsledky dokladují skutečnost, že 
hlukové vlivy záměru splní hlukové limity, příspěvek záměru přitom není významný. Vlivy vibrací a dalších faktorů jsou vyhodnoceny 
s ohledem na charakter záměru správně. 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
V dokumentaci je hodnocen vliv na jakost vod a vliv na charakter odvodnění. Je komentován způsob nakládání se splaškovými 
vodami a s technologickými odpadními vodami. Odpadní vody budou odváděny na městskou ČOV Uherské Hradiště, přičemž při 
vypouštění do kanalizace budou dodrženy nejvyšší přípustné koncentrace znečištění odpadních vod, stanovené v kanalizačním 
řádu. Vliv na jakost vod je tedy málo významný. Vliv na povrchový odtok a odvodnění oblasti je nulový. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje a závěry jsou korektní, bez připomínek. 

D.I.5. Vlivy na půdu 
Je uvedeno, že v souvislosti se záměrem nebudou budovány nové objekty a nebudou zabrány pozemky spadající do zemědělského 
půdního fondu ani pozemky určené k plnění funkce lesa. Vliv na rozsah a způsob užívání půdy je nulový, nepředpokládá se, že by 
záměr způsobil kontaminaci zemědělských půd nebo zemin. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené závěry jsou korektní. 

D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 
Je uvedeno, že realizací záměru nedojde ke změnám geologických podmínek a horninového podloží, v území se nenacházejí 
ložiska nerostných surovin. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedený závěr je korektní. 

D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 
Je uvedeno, že záměr respektuje cíle ochrany biodiverzity uvedené ve "Strategii ochrany biologické rozmanitosti České republiky 
pro období 2016 - 2025". Vzhledem k charakteru záměru a s ohledem na absenci zákonem chráněných druhů živočichů, rostlin 
a jejich společenstev v areálu záměru a jeho nejbližším okolí lze předpokládat, že realizace záměru neovlivní místní společenstva. 
Nedojde k likvidaci, poškození stromů nebo porostů dřevin rostoucích mimo les, nedojde k zásahu do významných krajinných prvků. 
V areálu nejsou podmínky pro šíření nepůvodních invazivních druhů. Záměr je realizován ve stávajících objektech, hospodaření se 
srážkovými vodami se nemění. Nedojde k ovlivnění druhů a ekosystémů nebo k záboru stanovišť druhů ani ke znečišťování 
stanovišť druhů nebo ekosystémů. Záměr tak nemá vliv na úroveň biologické rozmanitosti. Vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost jakékoli evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti je vyloučen. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Způsoby hodnocení jsou odpovídající, uvedené závěry jsou korektní. Formálně - poněkud nepřehledné zpracování, opakování již 
vyřčeného. 

D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 
Záměr bude realizován v průmyslovém areálu, ve stávající budově a na stávajících zpevněných plochách. S realizací záměru není 
spojena žádná výstavba, proto je jeho vliv na krajinu a její ekologické funkce zanedbatelný. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedený závěr je korektní. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  16 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 
Záměr bude provozován ve stávajícím průmyslovém areálu. Při provozu nehrozí narušení archeologických nálezů, poškození ani 
ztráta geologických či paleontologických památek. Rovněž nelze předpokládat vlivy na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
(přetrvávající zvyky a kulturní tradice). Areál záměru se nachází na území, kde se nepředpokládá ohrožení architektonických 
památek. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené závěry jsou korektní. 

D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných nehodách, katastrofách 
a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích 

V kapitole jsou komentovány potenciální havarijní stavy, spočívající v požáru zařízení a v úniku závadných látek (včetně porušení 
těsnosti akumulačních jímek), včetně uvedení dopadů na okolí, preventivních a následných opatření. Dále je komentován vztah 
záměru k prevenci závažných havárií, zahrnující podrobný soupis nebezpečných látek - přijímaných odpadů, produkovaných 
odpadních kalů, produkovaného odpadního oleje a pomocných chemických látek pro deemulgaci. Ze součtu poměrných množství 
nebezpečných látek vyplývá, že záměr nesplňuje podmínky pro zařazení objektu do skupiny A nebo B. Protokol o nezařazení 
zpracovaný na základě § 4 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, bude tvořit přílohu k žádosti o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení deemulgační stanice. V ostatních budovách areálu Purum s.r.o. nejsou umístěny nebezpečné 
látky spadající do kategorií nebezpečnosti uvedených v příloze č. 1 zákona o prevenci závažných havárií. Záměr tedy neznamená 
významné riziko vzniku havárií a nestandardních stavů s následnými významnými dopady na složky a charakteristiky životního 
prostředí. Při dodržování příslušných právních předpisů a závazných norem lze předpokládat, že vznik havarijních a nestandardních 
stavů s ohrožením jednotlivých složek životního prostředí bude minimalizován. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedené údaje jsou odpovídající. Zajištění bezpečnosti provozu je zejména záležitostí dodržení příslušných citovaných zákonných 
ustanovení, přičemž při jejich dodržení jsou rizika pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí akceptovatelná. 

D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejich 
vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost přeshraničních vlivů 

Je uvedeno, že záměr bude realizován ve stávajícím objektu. Jedná se o aktivitu navrhovanou v ploše určené územním plánem pro 
průmyslové využití. Významnější vlivy z hlediska velikosti a významnosti byly očekávány v oblasti vlivů na ovzduší a na hlukovou 
situaci v nejbližším okolí záměru, proto byly tyto vlivy podrobně vyhodnoceny v hlukové a rozptylové studii. Příspěvek záměru bude 
ve srovnání se současným stavem zanedbatelný, hlukové klima ani kvalita ovzduší se v řešeném území nezmění prokazatelným 
způsobem. Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí je vliv záměru malý a málo významný. Záměr je tedy realizovatelný 
a při dodržování stanovených podmínek nebude znamenat významné ovlivnění hodnocených složek životního prostředí. Významné 
nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Údaje představují shrnující charakteristiku identifikovaných environmentálních vlivů. Bez významných připomínek. 

D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví ... 

Je uvedeno, že prevence, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonných předpisů 
a povolovacích rozhodnutí a jsou uvedeny podmínky a doporučení specifikované v průběhu zpracování dokumentace, především ta, 
která jsou nad rámec zákonných předpisů. Jejich výčet je následující: 

Technologická zařízení deemulgační stanice jsou umístěna v uzavřeném objektu. 

Doprava odpadních vod a kapalných odpadů bude prováděna v autocisternách nebo uzavřených kontejnerech, stejně tak expedice 
odloučených olejů a kalů. 

Do zařízení budou přijímány pouze odpady a odpadní vody, které nebudou problematické z hlediska emisí pachových látek, v 
opačném případě budou odmítnuty. 

Při přijímání kapalných odpadů a odpadních vod ke zpracování v deemulgační stanici věnovat soustavnou pozornost látkám 
obtěžujícím zápachem. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  17 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Budou dodržovány technologické postupy tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem. 

V areálu Purum s.r.o. jsou a budou všechny zpevněné plochy udržovány v takovém stavu, aby nebyly zdrojem druhotné prašnosti. 

Vznikající odpady při výstavbě budou přednostně využívány, popř. nabídnuty k využití v souladu s ustanovením zákona o odpadech 
a souvisejícími vyhláškami. Odstranění je možné uplatnit jen u těch odpadů, kde využití (materiálové, energetické) není možné. 
Využívání odpadů, jejichž vznik se předpokládá při realizaci stavby, je možné pouze v zařízeních dle § 14 odst. 1 nebo odst. 2 
zákona o odpadech. Ke kolaudačnímu souhlasu bude předložena specifikace druhů a množství odpadů z výstavby a doklady 
o způsobu jejich využití, resp. odstranění. 

Veškeré nakládání s odpady bude prováděno v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství. 

Při nakládání s odpady bude postupováno v souladu s platným provozním řádem. 

V zařízení může být prováděn sběr, výkup a odstraňování pouze těch odpadů, které jsou uvedeny v tabulce Odpady přijímané do 
zařízení dle vyhlášky č. 93/2016 Vyhláška o Katalogu odpadů, v platném znění. 

Vést denní záznamy o příjmu a složení odpadů a jejich výdeji, údaje musí být zapisovány do provozního deníku. 

Kontrolovat technologický postup úpravy odpadů a průběh zpracování každé vsázky zapisovat do provozního deníku. 

Sledovat bilanci množství vstupních odpadů a množství vystupujících látek (kaly, odpadní oleje). 

Sledovat účinnost provozu čištění – hodnoty parametrů na výstupu z technologie vzhledem ke vstupním parametrům odpadu. 

Součástí zařízení je provozní laboratoř, ve které budou probíhat kontrolní rozbory vstupů (i výstupů) z DS. 

Odpady vzniklé při provozu zařízení budou shromažďovány odděleně a budou v co nejkratší době předány oprávněné osobě 
k využití nebo odstranění. U všech odpadů se bude praktikovat pravidelný odvoz odpadů na základě smluv s externími firmami 
oprávněnými k odběru uvedených odpadů. 

Evidence a ohlašování odpadů bude prováděno v souladu a v rozsahu stanoveném zákonem č. 185/2001 Sb., dle vyhlášky MŽP 
č. 93/2016 Sb. 

Odpad vzniklý při provozu bude ukládán do zabezpečených označených nádob nebo kontejnerů umístěných ve vyhrazeném 
a zabezpečeném skladovacím prostoru deemulgační stanice, po naplnění kapacity shromažďovacích nádob budou odpady předány 
oprávněné osobě k odstranění. Odběratelem olejů a koncentrátů ze separace bude firma AVISTA OIL s.r.o. 

Protože bude nakládáno s nebezpečnými odpady v množství větším než 100 t nebezpečného odpadu za rok, bude zajišťováno 
odborné nakládání s odpady prostřednictvím odborně způsobilé osoby (odpadový hospodář). V souladu s platnou legislativou bude 
vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi (druh a množství odpadů, shromažďovací prostředky a jejich 
označení, v blízkosti shromažďovacího prostředku nebezpečného odpadu nebo shromažďovacího místa nebezpečného odpadu 
nebo na nich musí být umístěn identifikační list shromažďovaného odpadu). Přeprava veškerých odpadů bude realizována v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 111/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upravujícím 
přepravu nebezpečných věcí v silniční dopravě. 

Součástí integrovaného povolení bude souhlas dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech k provozování za řízení ke sběru, výkupu, 
využívání a odstraňování odpadů a s jeho provozním řádem. 

Splaškové vody - odkanalizování je řešeno jednotnou kanalizací svedenou do areálové kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. s 
vyústěním na ČOV Uherské Hradiště. 

Voda z deemulgace se bude mísit z vodou z CHČOV v jímce vyčištěné vody. Na odtoku vypouštěných odpadních vod z této jímky 
před zaústěním do kanalizace musí být dodrženy hodnoty stanovené kanalizačním řádem. Kvalita odpadních vod bude pravidelně 
sledována. 

Objem odváděných srážkových vod se po realizaci záměru nemění. Nedochází k výstavbě nových objektů nebo zpevněných ploch. 
Odvod srážkových vod bude stávajícím způsobem. 

Veškeré manipulační plochy, kde je nakládáno s látkami závadnými vodám, budou udržovány zabezpečené tak, aby nedošlo k úniku 
těchto látek do okolního prostředí. 

V zařízení budou umístěny prostředky pro zamezení případných úniků závadných látek. Použité sanační materiály budou 
shromažďovány do doby předání osobě oprávněné k jejich převzetí ve vhodných shromažďovacích prostředcích. 

V případě ohrožení vod při úniku závadných látek postupovat podle platného Plánu opatření pro případ havárie, který je zpracován 
podle vyhlášky č. 450/2005 Sb. 

Závadné látky zabezpečit proti nežádoucím účinkům, které by mohly ohrozit kvalitu podzemních, povrchových vod nebo 
geologického prostředí. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  18 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

V případě vzniklé havarijní situace postupovat dle schváleného provozního řádu a havarijního plánu (zpracovaného dle § 39 zákona 
č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu v platném znění). 

Doprava související s provozem deemulgační stanice bude probíhat pouze v denní době. 

Při provozu deemulgační stanice a ostatních zařízení v areálu Purum s.r.o. bude dodržen hygienický limit hluku pro chráněný 
venkovní prostor staveb vymezených v § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Předběžně bylo provedeno hodnocení objektu z hlediska zařazení do skupiny A nebo B podle zákona o prevenci závažných havárií. 
Součet poměrných množství nesplňuje podmínky pro zařazení objektu do skupiny A nebo B. Protokol o nezařazení zpracovaný na 
základě § 4 zákona č. 224/2015 Sb. (zákon o prevenci závažných havárií) bude tvořit přílohu k žádosti o vydání integrovaného 
povolení pro zařízení deemulgační stanice. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Uvedená opatření odpovídají charakteru záměru, umístění záměru a jeho vlivům. Uvedená opatření jsou zohledněna v návrhu 
stanoviska příslušného úřadu (strana 28 tohoto posudku), přičemž jsou zohledněna i vyjádření dalších subjektů k dokumentaci 
a další skutečnosti, zjištěné v průběhu zpracování posudku. 

K tomu je nutno doplnit, že naprostá většina v dokumentaci uvedených opatření vychází z platné legislativy. Takováto opatření však 
nejsou opatřeními ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, deklaraci závazku dodržení platných zákonů a předpisů 
nelze považovat za opatření. Z tohoto důvodu jsou v návrhu stanoviska příslušného úřadu uvedena pouze opatření zacházející nad 
zákonný rámec. 

Další komentář k této části je, v souladu s osnovou přílohy č. 5 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění, proveden v kapitole IV. (POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ), strana 21 tohoto posudku. 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p ředpokladů při hodnocení vlivů 
Je uvedeno, že vliv záměru byl prognózován na základě odborné analýzy předpokládaných vlivů a výsledků výpočtových programů 
pro výpočet hluku a imisí a na základě expertního odhadu, tj. znalostí a zkušeností zpracovatelů. Výpočtové zpracování dosahu 
hlukových emisí z hodnocených zdrojů je provedeno výpočetním programem HLUK+, výpočet koncentrací znečišťujících látek byl 
proveden podle metodiky SYMOS´97, přičemž emise z automobilového provozu byly stanoveny programem MEFA 13. Pro tyto 
výpočtové kódy jsou uvedeny jejich charakteristiky. 

Komentář zpracovatele posudku: 

V pořádku, bez připomínek. 

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se vyskytly 
při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

Je uvedeno, že při zpracování dokumentace se s ohledem na umístění záměru a charakter záměru se zásadní nedostatky ve 
znalostech nevyskytly. Vliv byl prognózován na základě odborné analýzy předpokládaných vlivů a výsledků výpočtů hluku, bilancí 
emisí a modelu imisní situace, přičemž jsou uvedeny omezení a nejistoty použitých výpočtových kódů HLUK+ a SYMOS´97. Další 
informace byly získány terénní rekognoskací, osobními či telefonickými konzultacemi, na základě dostupných podkladů předaných 
provozovatelem, v průzkumných elaborátech a dále v podkladech uvedených v závěru dokumentace v referenčním seznamu 
použitých zdrojů. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek. Podstatnou skutečností je, že jsou k dispozici veškeré environmentální parametry zařízení, které budou při přípravě 
a provozu záměru aplikovány a kontrolovány. Dle názoru zpracovatele tohoto posudku je tedy pro hodnocení záměru dostatek 
vstupních (technických) a odborných (hodnotících) informací tak, aby mohl být podloženě formulován návrh stanoviska. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  19 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Je uvedeno, že záměr je řešen v jedné variantě popsané a hodnocené v dokumentaci. Ta je dána vlastnictvím objektu investorem. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Bez připomínek. 

F. ZÁVĚR 

Kapitola obsahuje shrnující závěr. Je uvedeno, že na základě komplexního zhodnocení všech dostupných podkladů o záměru, 
o současném a výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem lze 
konstatovat, že posuzovaná změna záměru je z hlediska vlivů na životní prostředí přijatelná a lze ji doporučit k realizaci. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Závěr odpovídá výsledkům hodnocení jednotlivých dílčích okruhů i mezioborového hodnocení. Bez věcných připomínek. Formálně - 
není zřejmé, co je myšleno uváděnou změnou záměru. Jde o nový záměr. 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Kapitola obsahuje shrnutí údajů o záměru a závěry hodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí. 

Komentář zpracovatele posudku: 

Účelem kapitoly je informování laické veřejnosti, tomuto účelu rozsah i forma zpracování odpovídá resp. i zachází za tento rámec 
(časté použití odborných termínů). Bez připomínek. 

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci - závěr zpracovatele posudku: 

Dokumentace obsahuje hodnocení všech významných předpokládaných důsledků záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Popis současného stavu dotčeného území i hodnocení veškerých vlivů záměru na jednotlivé složky a faktory životního prostředí 
a veřejného zdraví jsou v dokumentaci provedeny s dostačující podrobností odpovídající charakteru záměru a dotčeného území. 

Dokumentace se správně zaměřuje zejména na rozhodující oblasti, tj. v posuzovaném případě na oblast veřejného zdraví, oblast 
ovzduší a oblast hluku. Pro tyto oblasti byly vypracovány podrobné hodnotící studie. 

Na základě všech zjištěných informací lze konstatovat, že údaje uváděné v dokumentaci jsou dostačující pro potřeby hodnocení 
vlivů na životní prostředí, zpracování posudku i návrhu stanoviska příslušného úřadu. 

   II.3.    Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr není řešen ve více variantách. 

II.3. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí - závěr zpracovatele posudku: 

Záměr není řešen ve více variantách umístění a/nebo technologického řešení. 

   II.4.    Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice 

Dokumentace uvádí, že nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice - závěr zpracovatele posudku: 

Významné negativní vlivy záměru přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  20 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  III.   
 

(POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 

 POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) 
Technické řešení záměru odpovídá požadavkům na vyloučení negativních vlivů na životní prostředí (ve všech jeho složkách) 
a veřejné zdraví. 

Záměr je z všeobecně ekologického hlediska umístěn optimálně v existujícím průmyslovém areálu, mimo souvisle zastavěné části 
města Staré Město s trvalým osídlením, do stávajícího objektu objektu chemické čistírny odpadních vod ve vlastnictví oznamovatele 
záměru. Areál má vytvořen veškeré infrastrukturní vazby, je tak maximalizováno využití stávajících zdrojů, nedochází k záboru 
dalších, doposud nedotčených, území. 

Technické řešení záměru je podmíněno využitím nejlepších dostupných technik (BAT) za použití platných referenčních dokumentů 
(BREF WT). Z tohoto hlediska tedy záměr představuje nejlepší dostupné technické řešení, přičemž je podmíněno respektováním 
závazných Závěrů o BAT, vzniklých v průběhu přípravy záměru. V tomto ohledu záměr respektuje aktuálně platný Referenční 
dokument o nejlepších dostupných technikách pro průmysl zpracování odpadů. 

Umístění a technické řešení záměru tak umožňuje zajištění ochrany obyvatel před vlivy záměru v míře požadované příslušnými 
předpisy a na úrovni nejlepších dostupných technik. Pro vlivy záměru je rozhodující oblast vlivů na ovzduší a vlivů hluku. V těchto 
oblastech je dokladováno, že vlivy záměru nepřekročí, a to i při zohlednění spolupůsobícího (kumulativního) účinku dalších zařízení 
v lokalitě a environmentálního pozadí, akceptovatelnou míru. Vlivy na veřejné zdraví, hodnocené pro jednotlivé imisní škodliviny 
v ovzduší a hluk, nebudou představovat pro obyvatelstvo zdravotní riziko. Zároveň nejsou očekávány negativní dopady na ostatní 
složky životního prostředí. Veškeré předpokládané důsledky provozu posuzovaného záměru jsou v přijatelných mezích jak 
z hlediska ochrany veřejného zdraví, tak ochrany všech složek životního prostředí v dotčeném území. 

Potenciální vlivy výstavby záměru jsou nevýznamné. Rizika, vyplývající z provozu záměru, jsou akceptovatelná a řešitelná 
standardními legislativními prostředky. 

III. Posouzení technického řešení záměru - závěr zpracovatele posudku: 

Navržené technické řešení a stanovení příslušných souvisejících podmínek odpovídá požadavkům na vyloučení negativních vlivů. 
Záměr je optimálně umístěn v průmyslové zóně. V rozhodujících oblastech, tedy v oblastech vlivů na kvalitu ovzduší, vlivů hluku 
a vlivů na veřejné zdraví, záměr zajišťuje vyloučení negativních vlivů na úrovni nejlepších dostupných technik. Ostatní 
environmentální vlivy nejsou v posuzovaném případě významné. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  21 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  IV.   
 

(POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ) 
Dokumentace obsahuje v kapitole D.IV. charakteristiku opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů na životní prostředí. Tento soubor opatření, který umožňuje realizaci záměru bez významných negativních důsledků, vychází 
z charakteru záměru, charakteru a stavu dotčeného území a rozboru možných vlivů záměru na chráněné zájmy ochrany životního 
prostředí v dotčeném území. 

Konkrétní opatření, navržená v dokumentaci, jsou převzata do návrhu stanoviska. Některá opatření jsou přeformulována tak, aby 
odpovídala účelu stanoviska a jejich splnění bylo jednoznačně kontrolovatelné, případně byla provedena jejich formální úprava. 
Obecná resp. deklarativní opatření (včetně požadavků na dodržení požadavků obecně závazných legislativních předpisů) však 
nejsou v návrhu stanoviska uváděna. 

K základnímu souboru opatření, uvedenému v dokumentaci, jsou v návrhu stanoviska připojena opatření vyplývající z projednání 
dokumentace, včetně obdržených vyjádření, která svým charakterem naplňují požadavek na vyloučení nebo snížení negativních 
vlivů záměru na životní prostředí. 

Soubor navržených opatření je zřejmý z kapitoly VII. (NÁVRH STANOVISKA), strana 28 tohoto posudku. 

IV. Posouzení navržených opatření - závěr zpracovatele posudku: 

Dokumentace obsahuje výčet opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 
Žádné z opatření není sporné, aby bylo nutné provádět jeho podrobnější rozbor. Konkrétní opatření, navržená v dokumentaci, jsou 
převzata do návrhu stanoviska příslušného úřadu, některá opatření byla z hlediska věcných požadavků upřesněna. Všeobecná 
opatření, vyplývající mj. z platné legislativy, však nejsou v návrhu stanoviska uváděna. 

K základnímu souboru opatření, uvedenému v dokumentaci, jsou v návrhu stanoviska připojena opatření vyplývající z projednání 
dokumentace, včetně obdržených vyjádření, která svým charakterem naplňují požadavek na vyloučení nebo snížení negativních 
vlivů záměru na životní prostředí. 

 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  22 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  V.   
 

(VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI) 
V této části posudku je provedeno vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci [4]. U jednotlivých vyjádření je vždy 
uveden zdroj vyjádření (pokud se subjekt vyjadřoval vícekrát, jsou uvedeny všechny podklady), dále následuje stručné shrnutí 
podstaty vyjádření a komentář zpracovatele posudku. 

Úplné znění jednotlivých vyjádření je doloženo v příloze 1 tohoto posudku. 

V.1. Město Staré Město 
[4.1] vyjádření ze dne 18. 4. 2018 

a) Požadavek na zpracování posouzení vlivu záměru z hlediska zatížení okolí pachovými látkami ve vztahu k existenci dvou 
bytových domů a pohybu velkého množství osob (vlakové a autobusové nádraží). 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) V dokumentaci je deklarováno, že do zařízení nebudou přijímány zapáchající látky, nejde tedy o technologii, která by 
obtěžovala zápachem. Zároveň je v dokumentaci stanovena tato technická podmínka: "Za účelem snížení emisí 
znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování emisí těchto látek, např. provedením odsávání 
odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, uzavřením objektů, pravidelným 
odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod, dodržování technologické kázně". 
Vlivem provozu záměru tedy nebude docházet k uvolňování emisí pachových látek. V tomto ohledu proto není 
v dokumentaci "co hodnotit", zdrojový člen pro analýzu pachu neexistuje. Problematika pachových látek je a bude řešena 
v souladu s platnou legislativou na úrovni provozního řádu a stanovených podmínek provozu zařízení. 

 V návrhu stanoviska příslušného úřadu (MŽP) jsou v této souvislosti stanoveny následující podmínky: 

9. Do zařízení budou přijímány pouze odpady a odpadní vody, které nebudou problematické z hlediska emisí pachových 
látek; látky obtěžující zápachem nebudou přijímány. 

10. Budou dodržovány technologické postupy tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem. Za účelem 
snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou využívána opatření ke snižování emisí těchto látek, 
např. provedením odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, 
uzavřením objektů, pravidelným odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod 
a dodržování technologické kázně. V případě, že záměr bude vyvolávat stížnosti na zápach, budou realizována účinná 
opatření k jeho eliminaci. 

11. Doprava odpadních vod a kapalných odpadů bude prováděna v autocisternách nebo uzavřených kontejnerech, stejně 
tak expedice odloučených olejů a kalů. 

V.2. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
[4.2] vyjádření ze dne 14. 5. 2018 

a) Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF: Na dotčený pozemek se nevztahují podmínky a zásady ochrany ZPF. 

b) Z hlediska zákona č. 289/1999 Sb., o lesích: Nedojde k dotčení zájmů chráněných zákonem o lesích. 

c) Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon: Z dokumentace nevyplývá, zda budou produkované vyčištěné odpadní vody, 
které po smísení s odpadními vodami z ChČOV budou vypouštěny do kanalizace, obsahovat zvlášť nebezpečné závadné látky 
(vzhledem k typům odpadů přijímaných na deemulgační stanici toto vyloučeno není). Pokud by odpadní vody mohly obsahovat 
zvlášť nebezpečné látky, je nutné mít povolení dle § 16 odst. 1 vodního zákona. Vzhledem k tomu, že záměr spadá pod IPPC, 
muselo by pak být v integrovaném povolení v souladu s § 126 odst. 5 vodního zákona toto povolení k vypouštění odpadních vod 
s obsahem zvláště nebezpečných závadných látek do kanalizace nahrazeno. Citované dodržování limitů a uváděné povolení na 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  23 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

vypouštění odpadních vod do kanalizace (příloha 12 dokumentace) není od roku 2014 obsaženo v legislativě (zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích), je sice platné, ale legislativa ho už nevyžaduje pro tyto typy za řízení. 

d) Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: Nejsou připomínky, záměrem nejsou dotčeny žádná zvláště 
chráněná území a žádné zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. Není třeba žádat o výjimku z ochranných podmínek. 

e) Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: Část technologie deemulgační stanice bude řešena v rámci stávající 
ČOV Staré Město, která podléhá povolovacímu procesu dle zákona o integrované prevenci. 

f) Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: Nejsou připomínky. 

g) Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci: Záměr podléhá režimu zákona o integrované prevenci, neboť 
naplňuje bod 5.1 "Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující nejméně 
jednu z těchto činností; bod b) fyzikálně-chemická úprava" dle přílohy 1 tohoto zákona. Dále upozornění, že činnosti lze 
vykonávat nejdříve ode dne právní moci integrovaného povolení. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad b) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad c) K této skutečnosti byla od oznamovatele vyžádána doplňující informace pro zpracování posudku (viz příloha 2 tohoto 
posudku). Vyplývá z ní, že v deemulgační stanici nebudou odstraňovány odpadní vody a odpady s obsahem zvlášť 
nebezpečných látek, prioritních nebezpečných látek a halogenovaných organických látek podle přílohy č. 1 k vodnímu 
zákonu, tj. produkované vyčištěné odpadní vody (které po smísení s odpadními vodami z chemické ČOV budou vypouštěny 
do kanalizace) nebudou obsahovat zvlášť nebezpečné závadné látky. 

ad d) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad e) Upozornění na požadavky obecně závazných předpisů, z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad f) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad g) Upozornění na požadavky obecně závazných předpisů, z připomínky nevyplývají další podmínky. 

V.3. Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
[4.3] vyjádření ze dne 7. 5. 2018 

a) Vodoprávní úřad: K záměru jsou připomínky. Dle dokumentace nebude mít záměr významný vliv na podzemní a povrchové 
vody. 

b) Orgán ochrany přírody a krajiny: K záměru nejsou připomínky. 

c) Odpadové hospodářství: K záměru nejsou připomínky. 

d) Ochrana ovzduší: K dokumentaci nejsou námitky. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Poněkud nejednoznačné vyjádření. Z druhé věty vyplývá, že jde o souhlasnou připomínku, ze které nevyplývají další 
podmínky. 

ad b) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad c) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad d) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

V.4. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
[4.4] vyjádření ze dne 2. 5. 2018 

a) Souhlas se záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1. Během zkušebního provozu záměru bude v denní a noční době provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb obytné zástavby v okolí záměru k prokázání, že v důsledku realizace záměru nebudou při provozu v areálu 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  24 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

společnosti Purum s.r.o. ve Starém Městě překračovány hygienické limity hluku stanovené v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3 
část A nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 

2. Výběr měřicích míst bude před provedením výše uvedeného měření hluku předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

3. Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) 
shora citovaného zákona, a výsledky měření předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení. 

4. V případě, že výše uvedeným měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů stanovených v 
nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, 
pro chráněný venkovní prostor staveb pro denní a noční dobu, bude požadováno provedení dodatečných protihlukových 
opatření, která budou předem projednána s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Souhlasná připomínka, podmínky jsou přejaty do návrhu stanoviska příslušného úřadu v tomto znění: 

5. Během zkušebního provozu záměru bude v denní a noční době provedeno měření hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb obytné zástavby v okolí záměru k prokázání, že při provozu záměru nejsou překračovány hygienické 
limity hluku pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 

6. Výběr měřicích míst bude předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

7. Měření hluku bude provedeno držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace pro měření hluku, výsledky 
měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení. 

8. V případě, že měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů pro chráněný venkovní prostor 
staveb pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková opatření, která budou předem projednána s 
Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

V.5. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno 
[4.5] vyjádření ze dne 9. 5. 2018 

a) Z hlediska ochrany životního prostředí nejsou připomínky. 

b) V případě, že v zařízení bude prováděna činnost uvedená v příloze č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 
třeba pro provoz takového zařízení získat integrované povolení. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 

ad b) Upozornění na požadavky obecně závazných předpisů, z připomínky nevyplývají další podmínky. 

V.6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
[4.6] vyjádření ze dne 16. 5. 2018 

a) S ohledem na výsledky rozptylové studie, které předpokládají zanedbatelný vliv záměru na kvalitu ovzduší, a vzhledem 
k realizaci opatření zabraňujících vzniku látek obtěžujících zápachem a zároveň deklaraci, že záměr nebude do ovzduší 
uvolňovat žádné emise znečišťujících látek, je záměr považován za akceptovatelný. 

b) Upozornění, že rozptylová studie obsahuje nesprávnou mapu přírůstku roční koncentrace PM2,5 (zřejmě jiný záměr), což nic 
nemění na přijatelnosti záměru. 

c) Pokud bude záměr vyvolávat stížnosti na zápach, bude nutné realizovat účinná opatření k jejich eliminaci (např. odsávání 
odpadních plynů do zařízení k omezování emisí). 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Z připomínky nevyplývají další podmínky. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  25 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

ad b) Formální chyba dokumentace. K této skutečnosti byla od oznamovatele vyžádána doplňující informace pro zpracování 
posudku (viz příloha 2 tohoto posudku), ve které je doložena správná situace přírůstku roční koncentrace PM2,5. Bez vlivu na 
závěry hodnocení. 

ad c) Podmínka je zahrnuta mezi podmínky pro eliminaci zápachu v návrhu stanoviska v tomto znění: 

9. Do zařízení budou přijímány pouze odpady a odpadní vody, které nebudou problematické z hlediska emisí pachových 
látek; látky obtěžující zápachem nebudou přijímány. 

10. Budou dodržovány technologické postupy tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem. Za účelem 
snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou využívána opatření ke snižování emisí těchto látek, 
např. provedením odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, 
uzavřením objektů, pravidelným odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod 
a dodržování technologické kázně. V případě, že záměr bude vyvolávat stížnosti na zápach, budou realizována účinná 
opatření k jeho eliminaci. 

11. Doprava odpadních vod a kapalných odpadů bude prováděna v autocisternách nebo uzavřených kontejnerech, stejně 
tak expedice odloučených olejů a kalů. 

V.7. Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů 
[4.7] vyjádření ze dne 20. 4. 2018 

a) V textu dokumentace je požadováno nahradit několikrát se vyskytující pojem "likvidace" slovem "odstranění". 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Terminologická připomínka formálního charakteru, bez vlivu na výsledky hodnocení a závěry dokumentace. Z tohoto důvodu 
tedy není požadováno její vrácení k přepracování. 

V.8. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 
[4.8] vyjádření ze dne 14. 5. 2018 

a) Je požadováno, aby v přehledu zpracovávaných odpadů - odpadních vod (např. v kapitole B.I.4 a B.I.6.) bylo jasně uvedeno, že 
nebudou likvidovány odpadní vody a odpady s obsahem zvlášť nebezpečných látek, prioritních nebezpečných látek 
a halogenovaných organických látek podle Přílohy 1 k vodnímu zákonu. Pokud by tyto látky byly při případné realizaci záměru 
likvidovány, je třeba rozšířit rozsah ukazatelů v kanalizačním řádu o tyto látky. Pro vypouštění zvlášť nebezpečných látek 
a prioritních nebezpečných látek do kanalizace je potřebné povolení podle § 16 vodního zákona. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) K této skutečnosti byla od oznamovatele vyžádána doplňující informace pro zpracování posudku (viz příloha 2 tohoto 
posudku). Vyplývá z ní, že v deemulgační stanici nebudou odstraňovány odpadní vody a odpady s obsahem zvlášť 
nebezpečných látek, prioritních nebezpečných látek a halogenovaných organických látek podle přílohy č. 1 k vodnímu 
zákonu, tj. produkované vyčištěné odpadní vody (které po smísení s odpadními vodami z chemické ČOV budou vypouštěny 
do kanalizace) nebudou obsahovat zvlášť nebezpečné závadné látky. 

V.9. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
[4.9] vyjádření ze dne 15. 5. 2018 

a) Z hlediska integrované prevence je uvedeno, že stávající zařízení CHČOV není provozováno v režimu zákona o integrované 
prevenci. Pro navrženou deemulgační stanici je relevantní kategorie přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci, zařízení 
5. Nakládání s odpady, bod 5.1 Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den 
a zahrnující nejméně jednu z těchto činností: b) fyzikálně-chemická úprava. V dokumentaci není uvedena projektovaná kapacita 
zařízení. V zařízení bude zavedena technologie fyzikálně-chemické úpravy. Na základě poskytnutých údajů (denní nominální 
kapacita deemulgační stanice 80 až 100 m3) existují předpoklady naplnění definice příslušné kategorie přílohy č. 1 zákona o 
integrované prevenci (pokud by se jednalo o nebezpečné odpady). Provozovateli zařízení potenciálně vzniká povinnost získat 
integrované povolení. Sdělení o navazujícím procesu je uvedeno v kap. B.I.9. dokumentace. Součástí dokumentace je 
vyhodnocení souladu záměru s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) podle referenčního dokumentu o nejlepších dostupných 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  26 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

technikách pro průmysl zpracování odpadů, srpen 2005 (BREF WT). Za předpokladu dodržení požadavků v oblasti BAT nejsou 
připomínky. 

Komentář zpracovatele posudku: 

ad a) Upozornění na požadavky obecně závazných předpisů. Podmínka dodržení BAT, a to ve znění aktuálním v období přípravy 
záměru, je uvedena v návrhu stanoviska příslušného úřadu, z připomínky nevyplývají další podmínky. 

V. Vypořádání obdržených vyjádření - závěr zpracovatele posudku: 

K dokumentaci bylo doručeno vyjádření celkem 9 subjektů, z toho 1 vyjádření samosprávy a 8 vyjádření orgánů státní správy. 
Veřejnost se nevyjádřila. Žádné z vyjádření neobsahuje odůvodněný nesouhlas se záměrem. 

Všechna vyjádření jsou v rámci zpracování posudku vzata v úvahu, vypořádána, a i na jejich základě je formulován návrh stanoviska 
příslušného úřadu. 

 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  27 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  VI.   
 

(CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ) 

K procesu posouzení vlivů na životní prostředí je předložen záměr "Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město". 

Na základě předložené dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, obdržených vyjádření dotčených územně samosprávných 
celků, dotčených správních úřadů, doplňujících informací, prohlídky dotčeného území a ověření vstupních parametrů a údajů 
uváděných v dokumentaci lze konstatovat, že navržené řešení záměru umožňuje zajištění ochrany životního prostředí a veřejného 
zdraví v míře požadované příslušnými předpisy. 

Záměr je z všeobecně ekologického hlediska umístěn optimálně v existujícím průmyslovém areálu, mimo souvisle zastavěné části 
města Staré Město s trvalým osídlením, do stávajícího objektu objektu chemické čistírny odpadních vod ve vlastnictví oznamovatele 
záměru. Areál má vytvořen veškeré infrastrukturní vazby, je tak maximalizováno využití stávajících zdrojů, nedochází k záboru 
dalších, doposud nedotčených, území. 

Technické řešení záměru je podmíněno využitím nejlepších dostupných technik (BAT) za použití platných referenčních dokumentů 
(BREF WT). Z tohoto hlediska tedy záměr představuje nejlepší dostupné technické řešení, přičemž je podmíněno respektováním 
závazných Závěrů o BAT, vzniklých v průběhu přípravy záměru. V tomto ohledu záměr respektuje aktuálně platný Referenční 
dokument o nejlepších dostupných technikách pro průmysl zpracování odpadů. 

Umístění a technické řešení záměru tak umožňuje zajištění ochrany obyvatel před vlivy záměru v míře požadované příslušnými 
předpisy a na úrovni nejlepších dostupných technik. Pro vlivy záměru je rozhodující oblast vlivů na ovzduší a vlivů hluku. V těchto 
oblastech je dokladováno, že vlivy záměru nepřekročí, a to i při zohlednění spolupůsobícího (kumulativního) účinku dalších zařízení 
v lokalitě a environmentálního pozadí, akceptovatelnou míru. Vlivy na veřejné zdraví, hodnocené pro jednotlivé imisní škodliviny 
v ovzduší a hluk, nebudou představovat pro obyvatelstvo zdravotní riziko. Zároveň nejsou očekávány negativní dopady na ostatní 
složky životního prostředí. Veškeré předpokládané důsledky provozu posuzovaného záměru jsou v přijatelných mezích jak 
z hlediska ochrany veřejného zdraví, tak ochrany všech složek životního prostředí v dotčeném území. Vlivy výstavby záměru jsou 
akceptovatelné a spolehlivě řešitelné. Rizika, vyplývající z provozu záměru, jsou akceptovatelná a řešitelná standardními 
legislativními prostředky. 

VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru - závěr zpracovatele posudku: 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. 

Vlivy v základních složkách a charakteristikách (hluk, ovzduší, veřejné zdraví) jsou hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci 
platných zákonů a dalších předpisů či norem. 

Vlivy v ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez objektivně prokazatelných 
důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 

Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez zvýšeného rizika negativních dopadů 
na životní prostředí. 

Rizika, vyplývající z provozu záměru, nejsou významná a jsou řešitelná standardními legislativními prostředky. 

Pro etapy přípravy, výstavby a užívání (provozu) posuzovaného záměru jsou v návrhu stanoviska formulovány podmínky, 
vycházející z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí a dalších skutečností, zjištěných v rámci zpracování posudku. 

 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  28 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

  VII.   
 

(NÁVRH STANOVISKA) 
 

V Praze dne .......... 
Č. j.: .......... 

Vyřizuje: .......... 
Tel: .......... 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

I. POVINNÉ ÚDAJE 
1. Název záměru: Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město 
2. Kapacita (rozsah) záměru: Nominální kapacita do 100 m3/24 hodin 

3. Zařazení záměru dle přílohy č. 1: 53. Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-
chemickou úpravou nebo skládkováním. 

4. Umístění záměru: kraj: Zlínský 
 okres: Uherské Hradiště 
 obec: Staré Město 
 k. ú.: Staré Město u Uherského Hradiště 

5. Obchodní firma oznamovatele:  Purum s.r.o. 

6. IČ oznamovatele: 62414402 

7. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Národní 961/25, 110 00  Praha 1 - Staré Město 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 21 písm. c) zákona za použití § 9a odst. 1 a přílohy č. 6 k zákonu 

vydává 

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

k záměru 

„Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“. 

Ministerstvo životního prostředí na základě § 9a odst. 1 zákona stanoví následující podmínky pro navazující řízení: 

8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení 
provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru: 

1. Technické a technologické řešení záměru zajistí, že budou respektovány platné požadavky na nejlepší dostupné technologie 
(BAT) dle Závěrů o BAT referenčního dokumentu o nejlepších dostupných technikách pro průmysl zpracování odpadů 
(BREF WT), aktuálně platného v době přípravy záměru. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  29 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

2. Technologická zařízení deemulgační stanice budou umístěna v uzavřeném objektu. 

Podmínky pro fázi realizace (výstavby) záměru: 

3. Při stavebních a konstrukčních činnostech budou použita dostupná technická opatření pro snížení prašnosti. 

4. Stavební a konstrukční činnosti a související stavební doprava nebudou prováděny v nočním období. 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 

5. Během zkušebního provozu záměru bude v denní a noční době provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb obytné zástavby v okolí záměru k prokázání, že při provozu záměru nejsou překračovány hygienické limity hluku pro 
chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 

6. Výběr měřicích míst bude předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

7. Měření hluku bude provedeno držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace pro měření hluku, výsledky měření 
budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení. 

8. V případě, že měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů pro chráněný venkovní prostor staveb 
pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková opatření, která budou předem projednána s Krajskou 
hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

9. Do zařízení budou přijímány pouze odpady a odpadní vody, které nebudou problematické z hlediska emisí pachových látek; 
látky obtěžující zápachem nebudou přijímány. 

10. Budou dodržovány technologické postupy tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí zápachem. Za účelem snížení 
emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou využívána opatření ke snižování emisí těchto látek, např. provedením 
odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, uzavřením objektů, pravidelným 
odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod a dodržování technologické kázně. 
V případě, že záměr bude vyvolávat stížnosti na zápach, budou realizována účinná opatření k jeho eliminaci. 

11. Doprava odpadních vod a kapalných odpadů bude prováděna v autocisternách nebo uzavřených kontejnerech, stejně tak 
expedice odloučených olejů a kalů. 

12. V areálu oznamovatele záměru budou všechny zpevněné plochy udržovány v takovém stavu, aby nebyly zdrojem druhotné 
prašnosti. 

9. Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka sledování) přiměřené povaze, 
umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní prostředí: 
13. V rámci provozu budou sledovány a monitorovány výstupní parametry v souladu s platným integrovaným povolením. V p řípadě 

zjištění negativních odchylek od předpokládaných výstupních parametrů budou tyto vyhodnoceny a budou přijata a realizována 
nápravná opatření. 

14. Bude sledována bilance množství a složení vstupních odpadů a množství vystupujících látek (kaly, odpadní oleje), o této bilanci 
budou vedeny denní záznamy. Zároveň bude sledována účinnost čištění, tj. hodnoty parametrů na výstupu z technologie 
vzhledem ke vstupním parametrům odpadu. 

II. ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání souhlasného závazného stanoviska včetně odůvodnění stanovení uvedených podmínek. 
Předmětem záměru je výstavba a provoz "Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město" o nominální kapacitě do 
100 m3/24 hodin, umístěné v objektu stávající chemické čistírny odpadních vod ve vlastnictví oznamovatele záměru. V deemulgační 
stanici budou upravovány odpadní vody a kapalné odpady s obsahem ropných látek. Technické řešení záměru spočívá ve 
stavebních úpravách stávajícího objektu chemické čistírny odpadních vod a vestavbě technologického zařízení pro deemulgaci.   
Vstupem pro posuzování vlivů na životní prostředí jsou environmentální parametry záměru, popsané v dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí. 

Průběh posuzování je následující: 

Dne DD. MM. YYYY byla oznamovatelem záměru předložena dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 
"dokumentace"), zpracovaná dle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 
(dále jen "zákon") držitelem autorizace v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen "autorizace") RNDr. Zuzanou 
Kadlecovou. Dokumentace byla Ministerstvem životního prostředí, jako příslušným úřadem ve smyslu § 21 písm. c) zákona (dále jen 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  30 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

"příslušný úřad"), rozeslána a zveřejněna dne 4. 4. 2018. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje 
dne 13. 4. 2018. 

K dokumentaci bylo doručeno vyjádření celkem 9 subjektů, z toho 1 vyjádření samosprávy a 8 vyjádření orgánů státní správy. 
Veřejnost se nevyjádřila. Vyjádření se týkala zejména požadavku na zpracování pachové studie a dále upřesnění dílčích 
formulačních a legislativních souvislostí a stanovení podmínek pro další přípravu a provoz. V žádném z vyjádření nebyl vyjádřen 
odůvodněný nesouhlas se záměrem. Veškerá vyjádření jsou v rámci zpracování posudku vzata v úvahu, vypořádána, odpovídajícím 
způsobem převzata do návrhu závazného stanoviska a jsou v tomto závazném stanovisku zahrnuta. 

Veřejné projednání záměru nebylo v souladu s § 17 odst. 1) zákona nařízeno. 

Dne DD. MM. YYYY byl příslušnému úřadu předložen posudek o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen "posudek"), 
zpracovaný dle § 9 a přílohy č. 5 zákona držitelem autorizace Ing. Petrem Mynářem. Zpracovatel posudku s ohledem na údaje 
obsažené v dokumentaci, obdržených vyjádřeních dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů, 
doplňujících informací, prohlídky dotčeného území a ověření vstupních parametrů a údajů uvedených v dokumentaci, že navržené 
řešení záměru umožňuje zajištění ochrany životního prostředí a veřejného zdraví v míře požadované příslušnými předpisy. 
Zpracovatel posudku tedy navrhl vydat souhlasné závazné stanovisko s celkem 14 závaznými podmínkami za účelem prevence, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a za účelem monitorování 
a rozbor vlivů záměru na životní prostředí. 

Zdůvodnění potřeby realizace záměru vychází z potřeby zajištění komplexnosti služeb v oblasti čištění vod a pokrytí požadavků 
regionálních průmyslových podniků na čištění odpadních vod s obsahem ropných látek. Umístění záměru vychází z využití objektu 
oznamovatele záměru ve vazbě na stávající chemickou čistírnu odpadních vod a existující infrastrukturní vazby. 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou vyhodnoceny v dokumentaci i v posudku jako akceptovatelné. 
Podrobnější popis vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví je předmětem následující části tohoto závazného 
stanoviska (2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti 
a významnosti). 

Na základě výše uvedeného, výsledků hodnocení a autorizovaných studií předložených v rámci dokumentace, zohlednění vyjádření 
k dokumentaci a údajů uvedených v posudku posudku se příslušný úřad ztotožnil se závěry posudku a dospěl k závěru, že negativní 
vlivy posuzovaného záměru nepřesahují míru stanovenou zákony a dalšími předpisy a že předmětný záměr lze při respektování 
podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné závazné stanovisko, podmíněné splněním stanovených 
podmínek. Do podmínek tohoto závazného stanoviska jsou zahrnuty podmínky, navržené zpracovatelem posudku v návrhu 
závazného stanoviska, vycházející ze skutečností, zjištěných v průběhu posuzování vlivů záměru na životní prostředí. Stanovené 
podmínky jsou odůvodněny následovně: 

Podmínka č. 1 vychází z požadavku na zajištění aktuální nejlepší dostupné techniky záměru, tedy aby záměr plnil požadavky 
závazných Závěrů o BAT aktuálního referenčního dokumentu o nejlepších dostupných technikách, platného v době přípravy záměru, 
a také aktuální legislativy. 

Podmínka č. 2 vychází z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejím účelem je zajistit podmínky pro vyloučení obtěžování 
okolí zápachem. 

Podmínka č. 3 vychází z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejím účelem je minimalizace vlivů prašnosti v průběhu 
provádění stavebních a konstrukčních prací. 

Podmínka č. 4 vychází z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejím účelem je vyloučení obtěžování okolí v průběhu 
provádění stavebních a konstrukčních prací. 

Podmínky č. 5 až 8 vycházejí v požadavků příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně), 
uplatněných k dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí. 

Podmínky č. 9 až 11 vycházejí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejím účelem je zajistit provozní podmínky pro 
vyloučení obtěžování okolí zápachem. 

Podmínka č. 12 vychází z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejím účelem je minimalizace vlivů prašnosti v průběhu 
provozu záměru. 

Podmínky č. 13 a 14 vycházejí z dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, jejich účelem je sledování provozních vlivů záměru 
a včasné zjištění případných odchylek včetně realizace nezbytných nápravných opatření. 

Uvedené podmínky reagují zejména na skutečnosti, zjištěné v průběhu posuzování vlivů na životní prostředí. V podmínkách tedy 
nejsou všeobecně zahrnuty podmínky a požadavky, vycházející z všeobecně závazných předpisů, a to i v případě, že byly 
předmětem vyjádření orgánů státní správy, samosprávy a veřejnosti. Povinnost splnit takovéto podmínky ukládají oznamovateli 
platné právní předpisy, není tedy třeba je v tomto stanovisku podmiňovat. Právní rámec České republiky je v tomto ohledu pro 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  31 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

přípravu a provoz záměru dostatečný, stanovené podmínky přitom stanovují některé další požadavky, konkretizující požadavky 
na způsob splnění zákonných požadavků, resp. stanovující další požadavky nad zákonný rámec. 

Proces posouzení vlivů na životní prostředí (EIA) posuzuje realizaci záměru z pohledu akceptovatelnosti z hlediska ochrany 
životního prostředí. Z hlediska tohoto aspektu nebyl nalezen natolik významný faktor, který by z pohledu p říslušného úřadu bránil 
realizaci předmětného záměru při akceptování relevantních podmínek formulovaných zpracovatelem dokumentace, orgánů státní 
správy, samosprávy a veřejnosti a zpracovatelem posudku. Navržené podmínky závazného stanoviska vycházejí z charakteru 
předmětného záměru a vlastností prostředí, do kterého je umístěn. 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti 
a významnosti: 
Pro vlivy záměru jsou rozhodující oblasti vlivů na ovzduší a vlivů hluku, a dále s nimi související vlivy na veřejné zdraví. V těchto 
oblastech je dokladováno, že vlivy záměru nepřekročí, a to i při zohlednění spolupůsobícího (kumulativního) účinku dalších zařízení 
v lokalitě a environmentálního pozadí, akceptovatelnou míru. Vlivy na veřejné zdraví nebudou představovat pro obyvatelstvo 
zdravotní riziko. 

V ostatních oblastech životního prostředí je vliv záměru malý a málo významný. Kvalita odpadní vody, vypouštěné do kanalizace, 
bude v rozsahu platného kanalizačního řádu. Nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. Nebudou dotčeny přírodní zdroje. Z hlediska biologické rozmanitosti nedojde k dotčení ploch významných pro přirozený rozvoj 
biotopů, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ani evropsky významných druhů, ptáků a evropských stanovišť. Bude využit 
existující průmyslový objekt, ráz krajiny tedy nebude ovlivněn. Hmotný majetek třetích stran ani součásti kulturního dědictví nebudou 
dotčeny. Potenciální vlivy výstavby záměru jsou nevýznamné. Z hlediska vzniku potenciálních havárií jsou rizika, vyplývající 
z provozu záměru, akceptovatelná. 

Podrobnější charakteristika vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví je následující: 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví: 

Hodnocení vlivu na obyvatelstvo a veřejné zdraví vychází ze závěrů autorizované odborné studie, která je přílohou dokumentace 
a jejichž výsledky jsou shrnuty v dokumentaci. Jde o hodnocení vlivů na veřejné zdraví (RNDr. Alexander Skácel, CSc., držitel 
osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, březen 2018). Jako podklad pro hodnocení byla 
využita zejména rozptylová studie (RNDr. Zuzana Kadlecová, autorizovaná osoba pro zpracování rozptylových studií, b řezen 2018) 
a hluková studie (RNDr. Zuzana Kadlecová, řízen 2017). Hodnocení vlivů na veřejné zdraví je metodicky založeno na mezinárodně 
užívaném a uznávaném postupu hodnocení zdravotního rizika (Health Risk Assessment) a je zaměřeno na veškeré potenciálně 
nepříznivé vlivy záměru, s ohledem na charakter záměru potom zejména problematiku znečišťování ovzduší a problematiku hluku. 
Z výsledků vyplývá, že vlivy záměru nebudou představovat v žádné z relevantních oblastí (ovzduší, hluk) zdravotní riziko pro 
obyvatelstvo. Další potenciální vlivy na obyvatelstvo nebudou významné. Negativní sociální a ekonomické důsledky záměru 
nevznikají, nelze očekávat narušení faktorů pohody. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, příslušná opatření jsou zahrnuta do podmínek tohoto závazného 
stanoviska. 

Vlivy na ovzduší a klima: 

Hodnocení vlivů na ovzduší vychází ze závěrů autorizované rozptylové studie (RNDr. Zuzana Kadlecová, autorizovaná osoba pro 
zpracování rozptylových studií, březen 2018). Vlivy na klima jsou hodnoceny v textu dokumentace jak z hlediska vlivů záměru na 
klima a jeho zmírňování, tak z hlediska odolnosti a zranitelnosti projektu vůči klimatickým změnám. Výsledky rozptylové studie jsou 
shrnuty v dokumentaci. Celkové imisní pozadí dotčeného území, vycházející z aktuálních údajů ČHMÚ za roky 2012 až 2016, je ve 
většině základních ukazatelů (NO2, PM10, PM2,5, benzen) podlimitní, dílčí překročení (o cca 35 %) je indikováno pouze u ukazatele 
benzo(a)pyren. Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že příspěvek záměru není ve všech hodnocených ukazatelích významný. 
Příspěvek záměru k imisní zátěži je v místě nejbližší obytné zástavby následující: 

průměrná roční koncentrace NO2  0,0024 μg/m3 (podíl na imisním limitu 0,01 %) 
průměrná roční koncentrace PM10:  0,0810 μg/m3 (podíl na imisním limitu 0,20 %) 
průměrná roční koncentrace PM2,5:  0,0019 μg/m3 (podíl na imisním limitu 0,01 %) 
průměrná roční koncentrace benzenu:  0,0003 μg/m3 (podíl na imisním limitu 0,01 %) 
průměrná roční koncentrace benzo(a)pyrenu: 0,0010 ng/m3 (podíl na imisním limitu 0,10 %) 

Tyto příspěvky nejsou významné. Obdobné závěry platí pro krátkodobé koncentrace. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, příslušná opatření jsou zahrnuta do podmínek tohoto závazného 
stanoviska. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  32 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Vlivy hluku a dalších fyzikálních a biologických faktorů: 

Hodnocení vlivů hluku vychází ze závěrů hlukové studie (RNDr. Zuzana Kadlecová, řízen 2017). Výsledky této studie jsou shrnuty 
v dokumentaci. Z výsledků hlukové studie vyplývá, že pro stacionární zdroje hluku z areálu záměru činí v prostoru nejbližší chráněné 
zástavby nejvyšší ekvivalentní hladina akustického tlaku v denní době LAeq,T = 44,0 dB (hygienický limit 50 dB), v noční době LAeq,T = 
25,0 dB (hygienický limit 40 dB). Pro dopravní zdroje hluku na veřejných komunikacích je příspěvek záměru do +0,1 dB, tj. akusticky 
nevýznamný, přičemž není překročen hygienický limit pro celkovou dopravu na dotčených komunikacích.Další potenciální vlivy 
fyzikálních a biologických faktorů nebudou významné. Vlivy vibrací nebudou vznikat, stejně tak vlivy ionizujícího či neionizujícího 
záření nebo jiné rušivé vlivy. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, příslušná opatření jsou zahrnuta do podmínek tohoto závazného 
stanoviska. 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu: 

Hodnocení vlivů na povrchovou a podzemní vodu vychází z údajů uvedených v dokumentaci. Splaškové vody budou vypouštěny do 
kanalizační sítě a dále na ČOV, obdobným způsobem budou odváděny technologické odpadní vody. Budou dodrženy nejvyšší 
přípustné koncentrace znečistění odpadních vod, stanovené kanalizačním řádem. Vliv na jakost vod tedy nebude významný. Objem 
odváděných srážkových vod se nemění, vliv na povrchový odtok a odvodní území je tedy nulový. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, příslušná opatření jsou zahrnuta do podmínek tohoto závazného 
stanoviska. 

Vlivy na půdu: 

Hodnocení vlivů na půdu vychází z údajů uvedených v dokumentaci. V souvislosti se záměrem nebudou budovány nové objekty, 
nebudou zabírány pozemky spadající do zemědělského půdního fondu ani nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Nebude docházet ke znečišťování půdy. Vliv na rozsah a způsob užívání půdy je tedy nulový. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, dodatečná opatření není třeba stanovovat. 

Vlivy na přírodní zdroje: 

Hodnocení vlivů na přírodní zdroje vychází z údajů uvedených v dokumentaci. Záměr je umístěn v existujícím průmyslovém areálu, 
nemá vliv na horninové prostředí a nevyužívá přírodní zdroje. Vliv na přírodní zdroje je tedy nulový. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, dodatečná opatření není třeba stanovovat. 

Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy): 

Hodnocení vlivů na biologickou rozmanitost vychází z údajů uvedených v dokumentaci. Záměr je umístěn v existujícím průmyslovém 
areálu, s absencí zvláště chráněných druhů rostlin, živočichů a jejich společenstev, nedochází ani k dotčení obecných zájmů 
ochrany přírody. Vliv na biologickou rozmanitost je tedy nulový. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, dodatečná opatření není třeba stanovovat. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce: 

Hodnocení vlivů na krajinu a její ekologické funkce vychází z údajů uvedených v dokumentaci. Záměr je umístěn v existujícím 
průmyslovém areálu, ve stávající budově a na stávajících zpevněných plochách. S realizací záměru není spojena žádná výstavba. 
Vliv na krajinu a její ekologické funkce je tedy zanedbatelný. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, dodatečná opatření není třeba stanovovat. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví: 

Hodnocení vlivů na hmotný majetek a kulturní dědictví vychází z údajů uvedených v dokumentaci. Záměr je umístěn v existujícím 
průmyslovém areálu, nehrozí narušení archeologických nálezů, poškození ani ztráta geologických či paleontologických památek, 
nelze předpokládat vlivy na kulturní hodnoty nehmotné povahy. Vliv na hmotný majetek a kulturní dědictví je tedy nulový. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje, dodatečná opatření není třeba stanovovat. 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  33 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Přeshraniční vlivy: 

Z hlediska vyhodnocení umístění záměru a velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí se nejedná o záměr, 
který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Zpracovatel posudku se s uvedeným hodnocením ztotožňuje. 

V návaznosti na vše výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že konkrétní vlivy na jednotlivé složky životního prostředí jsou 
z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny jako málo významné, resp. nevýznamné. V důsledku výstavby a provozu záměru 
nebude docházet k poškozování životního prostředí. Součástí podmínek tohoto závazného stanoviska jsou příslušná odůvodněná 
opatření určená k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na složky životního prostředí. Z celkového 
pohledu lze vlivy záměru na životní prostředí při splnění podmínek tohoto závazného stanoviska považovat za přijatelné. 

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o znečišťování životního 
prostředí: 
Technické řešení záměru odpovídá požadavkům na vyloučení negativních vlivů na životní prostředí (ve všech jeho složkách) 
a veřejné zdraví. 

Záměr je z všeobecně ekologického hlediska umístěn optimálně v existujícím průmyslovém areálu, mimo souvisle zastavěné části 
města Staré Město s trvalým osídlením, do stávajícího objektu objektu chemické čistírny odpadních vod ve vlastnictví oznamovatele 
záměru. Areál má vytvořen veškeré infrastrukturní vazby, je tak maximalizováno využití stávajících zdrojů, nedochází k záboru 
dalších, doposud nedotčených, území. 

Technické řešení záměru je podmíněno využitím nejlepších dostupných technik (BAT) za použití platných referenčních dokumentů 
(BREF WT). Z tohoto hlediska tedy záměr představuje nejlepší dostupné technické řešení, přičemž je podmíněno respektováním 
závazných Závěrů o BAT, vzniklých v průběhu přípravy záměru. V tomto ohledu záměr respektuje aktuálně platný Referenční 
dokument o nejlepších dostupných technikách pro průmysl zpracování odpadů. 

Umístění a technické řešení záměru tak umožňuje zajištění ochrany obyvatel před vlivy záměru v míře požadované příslušnými 
předpisy a na úrovni nejlepších dostupných technik. Pro vlivy záměru je rozhodující oblast vlivů na ovzduší a vlivů hluku. V těchto 
oblastech je dokladováno, že vlivy záměru nepřekročí, a to i při zohlednění spolupůsobícího (kumulativního) účinku dalších zařízení 
v lokalitě a environmentálního pozadí, akceptovatelnou míru. Vlivy na veřejné zdraví, hodnocené pro jednotlivé imisní škodliviny 
v ovzduší a hluk, nebudou představovat pro obyvatelstvo zdravotní riziko. Zároveň nejsou očekávány negativní dopady na ostatní 
složky životního prostředí. Veškeré předpokládané důsledky provozu posuzovaného záměru jsou v přijatelných mezích jak 
z hlediska ochrany veřejného zdraví, tak ochrany všech složek životního prostředí v dotčeném území. 

Potenciální vlivy výstavby záměru jsou nevýznamné. Rizika, vyplývající z provozu záměru, jsou akceptovatelná a řešitelná 
standardními legislativními prostředky. 

Dle názoru zpracovatele posudku je technické řešení záměru pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí popsáno dostačujícím 
způsobem a jsou respektovány požadavky na omezení respektive vyloučení významných negativních vlivů na životní prostředí 
z hlediska vlastního záměru. Posuzovaný záměr je z hlediska jeho vlivu na životní prostředí akceptovatelný. 

Příslušný úřad se ztotožnil s názorem zpracovatele posudku a uvádí, že při respektování navržených podmínek lze posuzovaný 
záměr realizovat. 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí: 
Záměr není předložen k posouzení ve více variantách. 

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 
Příslušný úřad obdržel vyjádření k dokumentaci od následujících subjektů: 

Město Staré Město 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno 
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů 
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 



 
   DEEMULGAČNÍ STANICE V AREÁLU ČOV STARÉ MĚSTO 
   POSUDEK O VLIVECH ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

Zakázka/Dokument: 0716-18/D01     
Vydání: 01     

Strana:  34 z 34    
 

FileName: DeemulgCOV_StareMesto_pos(1).doc 
SaveDate: 03.07.2018 10:56:00 

Žádné z vyjádření neobsahuje odůvodněný nesouhlas se záměrem. 

Vypořádání jednotlivých vyjádření je provedeno v posudku. 

6. Okruh dotčených územních samosprávných celků: 
Kraje: Zlínský kraj 

Obce: Město Staré Město 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro 
vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 písm. g) zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost oznamovatele prodloužena 
v souladu s § 9a odst. 3 zákona. 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. V souladu s ustanovením § 149 odst. 4 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko přezkoumatelné v rámci odvolání podaného 
proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo podmíněno tímto závazným stanoviskem. 

Mgr. Evžen DOLEŽAL v. r. 
ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

 



Příloha 1 
(Vyjádření k dokumentaci) 



























































Příloha 2 
(Doplňující údaje pro zpracování posudku) 



Purum s.r.o.
Daniel Kraft, jednatel spole nosti

Národní 961/25
110 00  Praha 1 - Staré M sto

V Brn  dne
0716-18 4. 6. 2018

V c: "Deemulga ní stanice v areálu OV Staré M sto", žádost o údaje nezbytné pro zpracování posudku

Dobrý den,

zpracovávám posudek dle § 9 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní,
pro zám r

"Deemulga ní stanice v areálu OV Staré M sto".

Ve smyslu § 9 odst. (6) uvedeného zákona žádám o poskytnutí údaj nezbytných pro zpracování posudku. Jde
o ov ení následujících skute ností:

1. V dokumentaci není uvedena jednozna ná deklarace, zda v zám ru budou/nebudou odstra ovány odpadní vody
a odpady s obsahem zvláš nebezpe ných látek, prioritních nebezpe ných látek a halogenovaných organických
látek podle P ílohy 1 k vodnímu zákonu, resp. zda budou/nebudou produkované vy išt né odpadní vody (které po
smísení s odpadními vodami z chemické OV budou vypoušt ny do kanalizace) obsahovat zvláš nebezpe né
závadné látky. Prosím o vyjád ení k t mto skute nostem.

2. V rozptylové studii (p íloha 9 dokumentace) je doložena nesprávná situace p ír stku ro ní koncentrace PM2,5.
Prosím o doložení správné situace.

V p ípad  dopl ujících otázek k žádosti m , prosím, kontaktujte: 603 223 591, mynar@invek.cz

D kuji, s pozdravem

Ing. Petr Myná

mailto:mynar@invek.cz


timd7u
mobil: 606 448 182                              tel./fax: 577 012 292, e-mail: zuzana.kadlecova@gmail.com

v

 Sb. v 

 2018 

mailto:zuzana.kadlecova@gmail.com


2

-

1.

2.
2,5.

Ad 1) 
V Deemu i v

tj.

nebudou

Ad 2) 
V 2,5.

Vypracovala: RN

2,5



2,5  v g.m-3





Příloha 3 
(Doklady) 

 








